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Sri Sitangshu Bikash 
Mondal

Sri Sitangshu Bikash Mondal- S.B.Mondal, Kolkata is well known 

& advance collector of Bengal Sultan, Ahom Dynasty and British 

India coins. Mr. Mondal studied in Ramkrishna Mission school, 

Presidency college, Indian Statistical institute, and Indian Forest 

college Dehradun. Joined Indian Forest Service in 1976 and

served in various capacities in the Forest and Wildlife department

of Government of West Bengal. He also served as Chief Wildlife Warden of West 

Bengal for 5 years.Retired from the department in 2013 as the Head of the Directorate 

i.e. Principal Chief Conservator of Forest. Mr. Mondal is well known as very humble 

and modest person. May god give him a long and healthy life.

Dear Patron,

Greetings from Oswal Auctions.

We feel extremely delighted to present our Auction No. 81 in conjunction of Silver 

Jubilee Exhibition by The International Collectors Society of Rare Items Pune. We at 
st thOswal Auction is very closely associate with ICSR. Our 1  Auction held at Pune on 11  January 

2009 with them, we have Auctions every year in their Exhibitions. Recent past our Platinum 
th thJubilee 75  Auction also held with ICSR on 15  December 2018. We at Oswal Auction 

congratulate ISCR on their remarkable achievement and wish them a grand and successful 

journey ahead. We hope that our association with ICSR remain strong and cordial in future 

also. 

stIn this 81  Auction we are presenting Mr. S.B. Mondal collection of British India Silver 

Rupees and Fractions. We also have finest selection of coins including Exceedingly rare 

Maratha Gold Mohur of Muhiyabad Mint, one of the finest known example of Silver Zodiac Leo 

Rupee of Mughal Emperor Jahangir, Exceedingly rare Gold Mohur of Emperor Auranzeb of 

Karpa Mint, as usual we have something for all from Ancient India to Modern Republic India.  

We hope that you will like something of your choice. Your Patronage and support is backbone 

of us. 

Thanking you

For Oswal Team

Shah Girish Jagshi Veera 
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Ancient

1 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Bent Bar, 11.27g, Unifaced, Double symbol type with two punches from the 
same punch and minute counter-marks around on obverse. Narrow Bar, deep striking. Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

2 Punch Marked, Attributed to Kuntala Janapada- Wai series, Silver Double Karshapana, 6.48g, “Pulley” type, Obv: Without Treskelis 
symbol, Rev: Clearly visible punch of earlier coin (Rajgor Series 29). Uncleaned, very fine+, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

3 Punch Marked, Attributed to Kuntala Janapada- Wai series, Silver Karshapana, 3.43g, Uniface, “Pulley” type, without Treskelis symbol 
(Rajgor Series 29). Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: 13,000-15,000

4 Punch Marked, Attributed to Kuntala Janapada- Wai series, Silver 1/2 Karshapana, 1.62g, Uniface, “Pulley” type, without Treskelis 
symbol (Rajgor Series 29). Extremely fine, very rare.

                                                                                                        Sold ` ....................... Estimate: 15000 – 20000
5 Punch marked, Attributed to 'Kashi Janapada' Silver 5-Shana, 5.68g, "Bhabua hoard type”, Obv: Four punches in ABBC configuration 

(Rajgor series 49). Deep punches, patinated, extremely fine very.
Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

6 Punch Marked, Attributed to Kuru Janapada, Haryana Region, Silver 1/2 Karshapana, 1.45g, “Babyal Hoard” type, Obv: Triangular 
with dot, Rev: Six armed symbol (Rajgor Series 21). Uncleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

7 Punch Marked, Attributed to Kuru Janapada, Haryana Region, Silver 1/2 Karshapana, 1.47g, “Babyal Hoard” type, Obv: Triangular with 
dot, Rev: Six armed symbol (Rajgor Series 21). Uncleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

8 Punch Marked, Attributed to Kuru Janapada, Haryana Region, Silver 1/2 Karshapana, 1.59g, Uniface, “Babyal Hoard” type, Triangular 
with dot on obverse (Rajgor Series 21). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

9 Punch Marked, Attributed to Kuru Janapada, Haryana Region, Silver 1/2 Karshapana, 1.48g, “Babyal Hoard” type, Obv: Triangular with 
dot, Rev: Six armed symbol (Rajgor Series 21). Uncleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

10 Punch Marked, Attributed to Kosala Janapada, Silver Karshapana, 2.70g, Four symbol type, Obv: Five pointed star, English 'S' type 
symbol and other geometric symbol, Rev: Various banker mark. Very fine.   

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
11 Punch Marked, Attributed to Kosala Janapada, Silver Karshapana, 2.68g, Four symbol type, Obv: Elephant, English 'S' type symbol, 

taurine within box and geometric symbol, Rev: Traces of banker mark. (Rajgor Series 65). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

12 Punch Marked, Attributed to Kosala Janapda, Silver Karshapana, 2.62g, Four symbol type, Obv: Five pointed star, wheel, bold taurine 
and English 'S' type symbol, Rev: Various banker marks. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
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13 Punch Marked, Attributed to Kosala Janapada, Silver Karshapana, 2.55g, Four symbol type, Obv: Five pointed star and partly visible 
other symbols, Rev: Banker marks. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

14 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 3.26g, Uniface, Five symbol type including sun, six armed, Bull 
(Rajgor Series 12). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

15 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 3.39g, Uniface, Five symbol type including sun, six armed, Bull, 
bow with arrow (Rajgor Series 12). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

16 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 3.47g, Uniface, Five symbol type including sun, six armed, Bull 
(Rajgor Series 12). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

17 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 3.40g, Uniface, Five symbol type including sun, six armed 
(Rajgor Series 12). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

18 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 3.11g, Uniface, Five symbol type including sun, six armed 
(Rajgor Series 12). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

19 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 3.24g, Uniface, Five symbol type including sun, six armed, Bull 
(Rajgor Series 12). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
20 Punch marked, Attributed to Saurashtra Janpada, Silver 1/4 Karshapana, 0.83g, Obv: Tree symbol surrounded circle and taurine 

symbol, Uniface. (Rajgor Series 18). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

21 Punch marked, Attributed to Saurashtra Janpada, Silver 1/4 Karshapana, 0.75g, Obv: Srivatsa symbol, Rev: Worn out. (Rajgor Series 
18).Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
22 Punch marked, Attributed to Vanga Janapada, Billon Karshapana, 2.25g, Three symbols type, Obv: Chakra, Six arms symbol & Ship, 

Rev: Conch symbol (Rajgor Series 4). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

23 Agroha Janapada, Copper, 2.06g, Obverse: Lion seated right, Rev: Tree-in-railing with traces of Brahmi legend (BMC, pl. XLV, no. 9). 
Fine, rare.
The Agacha janapada was a post-Mauryan tribal republic in the eastern Punjab, with its capital at the ancient site of Agrodaka (modern-
day Agroha).

 Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
24 Unknown city state in northern India, Copper, 0.99g, Obverse: Brahmi legend “Shosheniye” arranged clockwise, Reverse: Crescent 

(Not listed in any catalogue). Very rare. 
This rare type was earlier misattributed to a Kausambi trade guild.  However, the legend Shosheniye indicates it was issued by a hitherto 
unknown city called Shosheni.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

 visit www.oswal.auction
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25 Mitra rulers of Ancient Punjab, Bhanumitra, Copper, 4.21g, Obv: Standing male figure (Mahakal?) holding a staff in one hand and the 
other holding a water pot, traces of Kharoshthi legend “Rano Bhanumitasa” to left, Rev: Elephant with raised trunk advancing left; traces 
of Brahmi legend “Rano Bhanumitasa” above (Allan BMCAI, Pl. XLIII, no. 2). Very fine, very rare.
The bilingual coins of the Mitra rulers of Punjab are among the rarest of the indigenous monarchical coins of north India. Very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000
26 Kausambi, Agnimitra, Copper, 1.22g, Obv: Humped bull advancing left, indradhvaja to left, Rev: Tree-in-railing with nandipada to left, 

Brahmi legend “Agimita(sa)” below (Pieper 998 (bull right). This variety with bull left is not recorded by Pieper. Very fine, rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

27 Kausambi, Varunamitra, Copper, 1.07g, Obv: Humped bull advancing right, nandipada above, Rev: Tree in railing with miscellaneous 
symbols around, Brahmi legend “(Varunamita(sa)” below (Pieper 990). Very fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
28 Panchala, Bhanumitra, Copper, 14.84g, Obv: Sun god standing on pedestal with pillars on both sides, Sun rays rising from his hair, his 

right arm uplifted holding a long spear like object, Rev: The three Panchala symbols in a row, Brahmi legend “bhanumitrasa” below, all in 
a deep square incuse (Piper# 1017). Very fine for type, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000
29 Bhadra Dynasty, Vidarbha Region, Damabhadra, Copper, 3.27g, Obv: Bull facing right on bottom, Svastika and Nandipad within circle 

in front, top traces Brahmi legend, Rev: Four square box, on each box and out Taurine symbol (Shashtri & Gupta # Nidhi Vol.1 ICS). 
Extremely fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

30 Kuras of Kolhapur, Shivalkura, Lead, 16.72g, Obv: Legend “Rano Madari Putasa Shivalkurasa” starting from 1 O' clock with royal 
emblem of Kuras 'Bow and arrow' in centre, Rev: Tree in a railing with six arched hill and a river below. Broken on edge, fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
31 Sangam Chola, Lead, 4.46g, Obv: Elephant to right, Rev: Lion to right. Extremely fine for type, very rare. 

Chola coins in Lead are very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

32 Ishvaku, Anantapur Region, Lead, 11.05g, Obv: Horse standing to right with an earth-ball in its front and Srivatsa symbol above, Rev: 
Six arched hill with crescent on left and tree in railing on right (Mitch# K&A 134). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
33 Ishvaku, Anantapur Region, Lead, 11.97g, Obv: Horse standing to right with an earth-ball in its front and Srivatsa symbol above, Rev: Six 

arched hill with crescent on left and tree in railing on right (Mitch# K&A 134). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

34 Ishvaku, Anantapur Region, Lead, 12.30g, Obv: Horse standing to right with an earth-ball in its front and Srivatsa symbol above, Rev: Six 
arched hill with crescent on left and tree in railing on right (Mitch# K&A 134). Very fine+, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

35 Maharathis of the later Satavahana period, Marathwada – Vidarbha area, Maharathi Data…, Lead unit, 4.40g, Obv: Three-arched 
hill with crescent, Brahmi legend Maharathi Data… around, Rev: Tree with large leaves in a railing (Unpublished and hitherto unknown). 
Very fine.
The coins of Maharathis in the Marathwada – Vidarbha region are a recent discovery. The issues of Talathati, Sirimata andSiva Vijhasati 
have been published, however they are all of arsenical copper alloy. This coin, of the same typology as these issues, is of lead. Although 
the legend is truncated it is certain that this is an issue of an unknown ruler whose name begins with 'Data'.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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36 Yaudheya, Copper, 4.71g, Obv: Standing Kartikeya holding spear in his right hand, traces of Brahmi legend above, Rev: Deer standing 
left, Vase and inversed Nandipad above (Piper# 1116). Very fine for type. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
37 Kunindas, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.19g, “Lakshmi” type, Obv: A deer to right with a female figure standing facing on right, 

holding flower in uplifted right hand, around Brahmi legend, “Rajnah Kunidasya Amogh [bhutisya]”, Rev: Six arched hill, tree in railing, 
swastika, nandipad, triangular headed symbol and around Kharoshthi legend (D.Handa # Pl. XI-XVIII). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
38 Kunindas, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.42g, “Lakshmi” type, Obv: A deer to right with a female figure standing facing on right, 

holding flower in uplifted right hand, around Brahmi legend, “Rajnah Kunidasya Amogh [bhutisya]”, Rev: Six arched hill, tree in railing, 
swastika, nandipad, triangular headed symbol and around Kharoshthi legend (D.Handa # Pl. XI-XVIII). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
39 Indo Greek, Hermaios, Silver Tetradrachm, 8.18g, Obv: Diademed bust of Hermaios to right, Greek legend "BACILEOC SOTEROS 

HRMAIOY" around, Rev: Zeus enthroned facing, making benediction gesture, holding scepter, monogram to left, Kharoshthi legend 
"Maharajasa Tatarasa Heramayasa" (Hoover# 300). Very fine for type.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000
40 Indo Greeks, Apollodotos I, Silver Square Drachma, 2.45g, “Bilingual” series, Obv: Elephant facing right, Greek legend “BASILEOS 

APOLLODOTOU SOTEROS” around, Rev: Bull standing right, Kharoshthi legend “Maharajasa Apaladatasa Tratarasa” around 
(Bopearachchi Series 4, D). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

41 Indo Greeks, Apollodotos II, Silver Drachmas (8), Obv: Diademed bust of king, Greek legend “BASILEOS SOTEROS KAI 
PHILOPATOROS APOLLODOTOU” around, Rev: Athena hurling thunderbolt to left, monogram to right, Kharoshthi legend “Maharajasa 
….Apaladatasa” around (Mitch# 2050-51). Very fine to very fine+. 8 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
42 Indo Greeks, Menander I, Silver Drachma, 2.45g, Obv: Diademed heroic bust of king, wearing aegis & brandishing spear, Greek legend 

“BACILEOC SOTEROS MENANDROY”, Rev: Athena Promachos standing left brandishing thunderbolt & aegis, monogram to right, 
Kharoshthi legend (Hoover# 189). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
43 Indo Greeks, Philoxenos, Silver Drachma, 2.06g, Obv: Diademed bust of king to right, Greek legend "BACILEOC ANIKETOU 

PhILOKzENOU" around, Rev: Helmeted and armored king charging to right on horseback, monogram below, Kharosthi legend 
"Maharajasa apadihatasa Philasinasa" around (Hoover# 271). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

44 Paratarajas of Sindh and Baluchistan, Koziya, Copper, 4.19g, Obv: King standing right, holding sceptre, Brahmi legend “Koziya” to 
right, Rev: Anti Clock wise Swastika, with Kharoshthi legend around “Koziyasa Kozanaputrasa Paratarajasa” (of Koziya, son of 
Kozana, king of the Paratas) (Tandon 60). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
45 Satavahanas, Bhokardan region, Gotamputa Siri Siva Satakani, Lead, 2.47g, Uninscribed, “Lion” type, Obv: Maned lion facing left, 

Rev: Tree in railing, modified 'Ujjain' symbol to right. Extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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46 Satavahanas, Siri Satavahanasa, Alloyed Copper, 4.75g, “Junnar Lion” Type, Obv: Lion standing to left with three arched below, 
Brahmi legend “Rajno Siri Satavahanasa.....” above, Rev: Four orb Ujjaini symbol with Nandipada (Mitch K&A# 112).  Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
47 Satavahanas, Kausikiputra Satakarni, Copper, 4.54g, Obv: Bull walking to right, Rev: Tree in railing. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
48 Satavahanas, Goutamiputra Satakarni, Silver Drachma, 2.23g, over-struck on Nahapana's coin, Obv: Three arched hill, crescent 

above Brahmi legend around, Rev: Ujjayini symbol overstruck on arrow & thunderbolt (Piper# 682). Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
49 Satavahanas, Goutamiputra Satakarni, Silver Drachma, 2.18g, over-struck on Nahapana's coin, Obv: Three arched hill, crescent above 

Brahmi legend around, Rev: Ujjayini symbol overstruck on arrow & thunderbolt (Piper# 682). Fine+, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

50 Satavahanas, Vasithiputra Siri Satakarni, Silver Drachma, 2.27g, “Portrait” type, Obv: Bust of the king wearing heavy ear-ornaments 
facing right, with curly hairdo and a jewel on the forehead; Brahmi legend ....Siri Satakanisa to left, Rev: Satavahana dynastic emblem in 
centre, Southern Brahmi legend Arahanaku Vahittimakanaku Tiru Hatakanaku around. Uncleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
51 Satavahanas, Vasithiputra Siri Pulumavis, Silver Drachm, 1.30g, “Portrait” type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose and 

thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Siri Pulumavis Rajno Vasithiputasa” around, Rev: Four orb Ujjayini symbol, 
six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around (Mitch K&A# 153). 
Fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

52 Western Kshatrapas, Bhumaka, Copper, 5.06g, Obv: Arrow and Thunderbolt, Kharoshthi legend around, Rev: Dhamma Chakra 
(Wheel) & Deer seated. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
53 Western Kshatrapas, Abhiras, Isvaradatta, Silver Drachma, 2.01g, Obv: King bust to right, pseudo Greek legend around, Rev: Three 

arched hill with Sun & Moon, river below, Brahmi legend “Rajno mahaksatrapasa isvardattasa varse prathame” around (Pieper# 855). 
Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
54 Tribal chieftains of Haryana South Himachal, East Uttarakhan area, Bhanughosha, Copper, 2.62g, Obv: Stylized representation of 

human figure partly seen, Rev: Brahmi legend “(ra)jno Bhanugho(sha)” in a single line. Very fine, very rare.

Bhanughosha was most likely a local tribal chief who ruled contemporarily to Huvishka, as evident from the fabric of his coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

55

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,75,000-2,00,000

Guptas, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.86g, “Archer” type, Obv: King standing facing right, wearing a Dhoti and a sash in Tribhanga 
pose, with lower body leaning to left and head turned right holding a strung bow in one hand and an arrow in the other, Garuda banner in 
the background and Brahmi legend “Chandra” below hand, Rev: Goddess Lakshmi seated cross legged- Maharajalilasana posture on 
lotus, one of her hand which holds a lotus resting on it and the other holding a noose, Brahmi legend Shri Vikaramah in the right field and 
Tamgha in the left (Altekar Class II-var. D, S Kumar Var. N, Type A9). Extremely fine, extremely rare.
Extremely rare and very beautiful type of Archer variety where King standing in Tribhanga posture.
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56 Guptas, Skanda Gupta, Gold Dinar, 9.11g, “Archer- Sankhanidhi” type, Obv: Nimbate figure of standing king, holding strung bow in 
right and an arrow in the left, Garuda standard, with ribbons attached to the staff in the background, Brahmi legend “Jayati…..” around, 
Rev: Nimbate Godess Lakshmi seated cross legged on bloom lotus, holding lotus flower in one hand and diadem in the other, 
Sankhanidhi symbol with pearls flowing out is on reverse in the upper top left quadrant, Brahmi legend “Kramadityah” to right (S Kumar# 
Class I, Var.C). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,25,000-1,50,000

57 Guptas, Skanda Gupta, Silver Drachma, 2.28g, “Peacock-Madhyadesha” type, Obv: Profile bust of king to right Date in front of bust 
(Not clear), Rev: Fan-tailed peacock in centre; Complete Brahmi legend “Vijitavanir avanipati[h] sriSkandagupto divam jayati” (S. 
Kumar, Var. B). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

58 Guptas, Skanda Gupta, Silver Drachma, 2.37g, “Peacock-Madhyadesha” type, Obv: Profile bust of king to right Date in front of bust 
(Not clear), Rev: Fan-tailed peacock in centre; Complete Brahmi legend “Vijitavanir avanipati[h] sriSkandagupto divam jayati” (S. 
Kumar, Var. B). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

59 Post Vakataka, Khandesh Region, Copper Base Alloy, 2.00g, “Vishnukundin” type, Obv: Humped bull walking to left, Brahmi legend 
above, Rev: Conch shell between two tridents. Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
60 Vishnukundin, Andhra Region, Copper Base Alloy, 10.02g, Obv: Lion facing right front Srivatsa, Rev: Conch shell between two 

tridents. Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

61 Vishnukundin, Andhra Region, Copper Base Alloy, 9.08g, Obv: Lion facing right front Srivatsa, Rev: Conch shell between two tridents. 
Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
62 Vishnukundin, Andhra Region, Copper Base Alloy, 9.10g, Obv: Lion facing right front Srivatsa, Rev: Conch shell between two tridents. 

Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

63 Vishnukundin, Andhra Region, Copper Base Alloy, 7.68g, Obv: Lion facing right front Srivatsa, Rev: Conch shell between two tridents. 
Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
64 Vishnukundin, Copper Base Alloy, 2.65g, Obv: Bull facing right within circle, Rev: Conch shell between two tridents. Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

65 Eastern Chalukyas of Vengi, Anonymous “Vishnukundin” type, Fractional coin, Copper Alloy, 0.97g, Obv: Stylized roaring lion 
facing right, Rev: Shrivatsa symbol between a circle and a staff. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

66 Eastern Chalukyas of Vengi, Anonymous “Vishnukundin” type, 3.83g, Obv: Stylized roaring lion facing left, crescent with dot above, 
Rev: Stylized wheel in axial view within a rayed circle. Very fine, rare. Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

67 Eastern Chalukyas of Vengi, Anonymous “Vishnukundin” type, 1.87g, Obv: Stylized roaring lion facing right, crescent with dot above, 
Rev: Stylized wheel in axial view within a rayed circle. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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68 Kalachuris of Mahishmati, Krishnaraja, Copper, 0.49g, “Bull” type, Obv: Bull seated facing right, chhatra above his hump, Rev: Brahmi 
legend “Shri Krishnaraja” in one line above three piles of dots, representing three mountain peaks. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

69 Maukharis of Kanyakubja (Kannauj), Ishanavarman, Silver Drachma, 2.12g, “Fan tailed Peacock to left” type, Obv: Profile bust of 
king facing left, Rev: Fan tailed Peacock facing right in centre, Sanskrit legend “Vijitavaniravanipati Shrishanavarmo Divam Jayati” 
fully readable around. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
70 Pushyabhutis (Vardhanas) of Sthaneshwara and Kannauj, Prabhakara Vardhana or Pratapa Shila, Silver Drachma, 2.28g, “Fan 

tail Peacock” type. Obv: Bust of king facing left, Rev: Fan-tail Peacock in centre, Brahmi legend “Vijitavaniravanipati (shri) Pratapa 
Shila Divam Jayati”. Very fine, extremely rare.
Prabhakaravardhana, also known as Pratapashila, is described by the poet Bana as "a proud man, he was vexed by his proud ambitions". 
He thereby fought many enemies and expanded his kingdom and assumed the title Maharajadhiraja, the first in the dynasty to do so. He 
took advantage of the eclipse of Maukhari power after the death of King Ishanavarman (c. 6th century CE) but maintained cordial 
relations with them, marrying his daughter Rajyashri to the contemporary Maukhari king Grahavarman. He was at war frequently and is 
believed to have fought the Hunas in present-day northern Punjab and the kings of Sindh.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

71 Pushyabhutis (Vardhanas) of Sthaneshwara and Kannauj, Harsha, Silver Drachma, 2.14g, Obv: Bust of king with prominent eyes, 
facing left. Unreadable word ('Vaishya?') to left, Rev: Stylized representation of a fan-tailed peacock in centre, Brahmi legend …pati Shri 
Shiladita Divam… around (MAC 4933-4937). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

72 Local feudatories of Rashtrakutas in North Maharashtra, 'Vishnukundin' fabric in the name of 'Ranavigraha', Fractional coin, 
0.88g, “Bull” type, Obv: Bull standing facing right; truncated Brahmi legend “Shri Rana” above, Rev: Vase / Kalasha between two lamp-
posts. Very fine for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

73 Samatata region, Anonymous Gold Dinar, 5.58g, copying Gupta coin designs, early variety with letters in the obverse field, Obv: 
Stylised representation of a nimbate 'archer' type king, holding bow in one hand and arrow in the other, with a crudely executed 'Shankha' 
standard in the backdrop; Brahmi letters Sa-Na? below the hand holding the bow, Rev: Stylised female figure standing holding a ball-like 
object in her hand, and curvilinear drapes behind her back; unread legend in the right field (ECB SAM4.2). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,00,000-1,25,000

74 Gujarat Region, Rashtrakutas?, Probably attributed to 'Nityawarsha', Copper Alloyed, 2.72g, Obv: Fish to right, Brahmi legend “Shri 
Nitya” above, Rev: Indistinct, probably a Garuda motif. Very fine, extremely rare. 
During 8th -10th centuries a branch of the imperial Rashtrakutas ruled in Lata or South Gujarat region. Two inscriptions of Rashtrakuta 
king named 'Nityavarsha' are known from Navsari. The attribution of this coin to the Rashtrakutas of Gujarat is tentative, but most likely. 

  Sold ` ....................... Estimate: 5,000–6,000
75 Sangam age Chera, Copper Rectangular Kasu, 4.04gm, Obv: Elephant standing facing right, Rev: Bow and arrow with an elephant 

goad, Extremely rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
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Medieval India

76 Huns, Kashmir, Toramana II, Copper Drachma, 6.53g, Obv: king standing slightly left, sacrificing over altar and holding trident, Rev: 
Ardoksho seated facing, holding diadem and cornucopia with Brahmi Jaya in the right field (Mitch ACW 3792). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000
77 Gurjara Pratihara, Bhoja I, Silver Adivaraha Dramma, 4.13g, Obv: Boar or Varaha incarnation of Lord Vishnu facing right holding the 

earth on his tusks, Rev: legend in Sharada script 'Srimadadivaraha' (Deyell 8). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

78 Hindu Shahis of Gandhara, Vakka Deva, Copper, 2.21g, Obv: Elephant to left, Sharda legend above, Rev: Lion to right. Fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

79 Hindu Shahis of Gandhara, Vakka Deva, Copper, 2.77g, Obv: Elephant to left, Sharda legend above, Rev: Lion to right. Fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

80 Chalukyas of Badami, Anonymous Issue, Gold Gadyana, 3.98g, Obv: Caparisoned Varaha- Boar facing left, surrounded by floral 
scroll, with sun and crescent symbols above, Rev: Decorated temple within dotted circular (Unlisted in major references). Extremely fine, 
exceedingly rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,00,000-3,50,000

81 Chalukyas of Kalyani, Anonymous, Repousse, Gold Fanam, 0.49g, 5X Sri punches on the periphery, 1X Lion facing left with raised 
right forepaw on obverse. Extremely fine+, exceedingly rare. 
Depicts a miniaturized Repousse coin which is unusual and unique.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,00,000-2,50,000

82 Chalukyas of Kalyani, Gold Navilachchu Are Hana (Half Fanam), 0.15g, Obv: Peacock facing left (Navilu), Rev: 8 Petal Lotus within 
dotted circle. Extremely fine, exceedingly rare.
Kudatini inscription (Ref: SII Vol 9, #No.164) dated 1098 C.E of Chalukya King Tribhuvanamalla refers to the conversion of Lokki coins 
into peacock coins by a goldsmith named Savimoja who had to pay annually 12 Gadyanas to the temple of Svamideva out of the profit 
from making Navila chchinaPons (Peacock marked Hon). It is assumed that these coins might have been minted at Naviluru Mint (Ref: 
Govindraya Prabhu, Navilachchu coins, Nanyadarshini).

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-13,000
83 Chalukyas of Kalyani, Unattributed, Gold Fanam, 0.44g, Uniface, boar standing to left, caparisoned, with a crescent above on 

obverse. About extremely fine, rare.

Authenticity of these coins are Debacle.
Sold ` ................Estimate: ` 3,000-4,000
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84 Chalukyas of Kalyani, Gold Varaha, 3.97g, Obv: Temple/ Chariot, Rev: Floral motif (Mitch# 271). Extremely fine for type, rare in this 
grade.

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-50,000
85 Chalukyas of Kalyani, Jagadekamalla, Gold 1/4 Fanam (Haga), 0.09g, Obv: Lion with raised forepaw, facing right, Rev: Legend in 

Kannada “ka” inside a beaded circle. Rare. 
Legend 'ka' is the last letter of “Jagadeka”.  Sold ` ....................... Estimate: 4,000-5,000

86 Chalukyas, Kirtivarma, Gold Punch Marked Gadyana, 3.79g, Unifaced, Yama (God of Death), Yama riding his vehicle Buffalo in the 
centre, other symbols around on obverse. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-50,000
87 Feudatories of Kalachuris of Kalyani, Barma- Bhupala of Torgal, Silver Tara, attributed to Barma Bhupala, 0.12g, Obv: Warrior 

running right, holding sword within dotted circle, Rev: Kannada numeral within dotted circle (Unlisted in major catalogues). Very fine, very 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000
88 Feudatories of Kalachuris of Kalyani, Barma- Bhupala of Torgal, Silver Tara, attributed to Barma Bhupala, 0.27g, Obv: Warrior running 

right, holding sword within dotted circle, Rev: Kannada numeral 1.5 within dotted circle (Unlisted in major catalogues). Very fine, very 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

89 Nolambas of South, Central Karnataka possibly attributed to Iriva Nolamba II, Gold Punch Marked Gadyana, 3.66g, Uniface, Obv: 
Nine punches - 5x Nandi seated facing left, 2x Kannada letters “Shri”, 1x Ankush symbol, 1x Kannada legend “...(x)ka kara”. Extremely 
fine, extremely rare. 
The Nolamba ruler Nanni Nolamba was succeeded by Mahendra II who was in turn succeeded by a minor ruler, Iriva Nolamba II who was 
also known as 'Ghateyankakara'. Most likely the last three letters of this name are the ones seen on this coin. It is therefore tentatively 
attributed to Iriva Nolamba II.

Sold ` ................ Estimate: ` 60,000-70,000

90 Medieval Karnataka, Anonymous Gold Fanam, 0.59g, Obv: Full bloomed Lotus, Rev: Peacock facing right. Very fine, very rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

91 Medieval Karnataka, Anonymous Gold Fanam, 0.65g, Obv: Full bloomed Lotus, Rev: Elephant facing left. Very fine, very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

92 Imperial Cholas, Kulottunga I, Gold Fanam, 0.42g, Obv: Seated tiger facing Fish on the right, Rev: Tamil legend. Unpublished, 
extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000
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93 Imperial Cholas, Kulottunga Chola I, Gold Fanam, 0.08g, Obv: Tiger Seated beside lampstand, Rev: Tamil legend “Sunga”. Extremely 
fine, extremely rare. 

“Sungam Thavirtha” was a title of Kulottunga Chola I.
Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-60,000

94 Ceylon Chola, Gold Fanam, 0.54g, Obv: King standing facing to right, holding sankh and altar on right, Rev: Devnagari legend “Darak” 
(Mitch# K&A 315). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
95 Ceylon Chola, Gold Fanam, 0.53g, Obv: King standing facing to right, holding sankh and altar on right, Rev: Devnagari legend “Darak” 

(Mitch# K&A 315). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

96 Ceylon Chola, Gold Fanam, 1.03g, Obv: King standing facing to right, holding sankh and altar on right, Rev: Devnagari legend “Lamka” 
(Mitch T&K 314). Extremely Fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

97 Feudatories of Cholas, Sambuvaraya, Copper, 1.10g,  Obv: Fish facing right within a dotted circle, Rev: Trishul & Battel Axe. Very fine.
Sambuvaraya was a vassal of Rajadhiraj Chola II.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

98 Western Gangas, Gold Gajapati Varaha, 3.86g, Obv: A caparisoned Elephant to right, Rev: Floral design. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: 21,000-23,000

99 Western Gangas, Gold Gajapati Varaha, 3.88g, Obv: A caparisoned Elephant to right, Rev: Floral design. Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: 20,000-22,000

100 Kalachuris of Ratnapur, Jagapala, Silver Pana, 0.24g, Obv: Stylized Goddess Lakshmi seated facing, Rev: Devnagari legend “Sri 
Jaga/ Pala” in two lines (Joe Cribb ND Vol. 27-28). Very fine. 
Jagapala was a feudatory of Kalachuri king Ratna Deva II, and issued these silver coins in the Jabalpur area of central India.  Only a 
handful of specimens are recorded.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

101 Hindu Kings of Kashmir, Harsh Deva, 3.20g, Obv: King riding a horse to right, wearing angular headdress, holding spear, legend in 
Sharada above, Rev: Goddess seated facing on lotus, holding lotus in left hand and vase in right hand (Joe Cribb and Mobin Ahmed 
JONS 208). Very fine+, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-60,000
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102 Hoysalas of Dwarasamudra, Gold Fanam (5), 0.39g, 0.38g, 0.39g, 0.31g, 0.38 Obv: Lion to right crescent above, Mash- Gada like 
symbol in centre of crescent, Rev: Boar (Incarnation of Lord Vishnu). Very fine+ to extremely fine. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
103 Hoysala of Dwarasamudra, Gold 1/4 Fanam, 0.10g, Obv: Lion to right crescent above, Rev: Lotus flower (Not listed in major catalogues). 

Cleaned, very fine+, rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

104 Hoysalas of Dwarasamudra, Gold Fanam (5), 0.37g, 0.38g, 0.38g, 0.38g, 0.32g, Obv: Lion to right crescent above, Mash- Gada like 
symbol in centre of crescent, Rev: Boar (Incarnation of Lord Vishnu). Very fine+ to extremely fine. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

105 Hoysalas of Dwarasamudra, Copper, 4.35g, Obv: Lion facing right with upraised paw within a circle, Rev: Ankusha flank by Sun and Moon 
in rectangular arch (Not listed in major catalogues). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

106 Hoysalas of Dwarasamudra, Copper, 2.34g, Obv: Lion to right facing front within dotted circle, Rev: Ankush with crescent like curve 
above, Parrots on either sides (Not listed in major catalogues). Very fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

107 Shantaras, Anonymous, Gold Gadyana, 3.86g, Obv: Elephant facing right, Rev: Goddess Padmavathi, seated facing front, Poorna 
Kumbha on two sides. Unpublished, extremely rare.
Shantaras ruled from Humcha, the capital, now in Hosanagara taluk of Shimoga district. Their only known copper plate has an elephant 

rdseal. The Goddess Padmavathi is the protective Goddess of Parshvanatha, the 23  Thirthankara.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,00,000-1,50,000

108 Kadambas of Goa, Gold Fanam, 0.35g, Obv: Lion to left facing front, Rev: Trident (Not listed in major catalogues). Very fine+, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

109 Kadambas of Goa, anonymous, Silver Tara- 1 1/4 Visa, 0.16g, Obv: Roaring Lion facing left, Rev: Kannada numeral 1 1/4, Swastika 
above. Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

110 Kadambas of Goa, anonymous, Silver Tara- 1 1/4 Visa, 0.17g, Obv: Roaring Lion facing left, Rev: Kannada numeral 1 1/4, Flower symbol 
above. Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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111 Kadambas of Goa, Gold Gadyan, 3.75g, “Malaharamari- Conqueror of the Malava”, Obv: Lion standing to left, standard in front, within 
dotted circle, Rev: Trishul with Devnagari legend “Sri Malaha/ ramari” in Two lines, within circle (Mitch# 243). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,50,000-2,00,000

112 Kadambas of Goa, Gold Gadyan, 3.75g, “Malaharamari- Conqueror of the Malava”, Obv: Lion standing to left, Temple in front, within 
dotted circle, Rev: Trishul with Devnagari legend “Sri Malaha/ ramari” in Two lines, within circle (Mitch# 243). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,50,000-2,00,000

113 Kadambas of Goa, Gold Gadyan, 4.27g, Obv: Lion advancing right with its head turned back, raising left paw, dot within curvature of tail, 
Toyi in Devnagari in exergue, Rev: Scroll within decorative border (Mitch# K&A 225-227, Ganesh & Girijapathy 3). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-55,000

114 Yadavas of Devagiri, Bhillam Dev, Silver Kasu, 0.92g, Obv: Lion to right, Rev: Devnagari legend in two lines “Sri Bhillam deva”. 
Complete name visible on reverse. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
115 Yadavas of Devagiri, Singhana Dev, Silver Kasu, 0.95g, Obv: Lion to left, Rev: Devnagari legend in two lines “Sri Singhana deva”. 

Complete name visible on reverse. Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

116 Yadavas of Devagiri, Singhana Dev, Silver Kasu, 0.87g, Obv: Lion to left, Rev: Devnagari legend in two lines “Sri Singhana deva”. 
Complete name visible on reverse. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

117 Yadavas of Devagiri, Mahadeva, Punch marked, Gold Gadyan- Padma Tanka, 3.79g, Uniface, Lotus in centre + Sri x 2 + conch+ 
legend. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-14,000

118 Yadavas of Devagiri, Ramchandra Deva, Punch marked, Gold Gadyan- Padma Tanka, 3.72g, Uniface, Lotus in centre + Sri x 2 + 
Conch, Devnagari legend “Sri Ram” (Mitch# 289). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-14,000
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119 Yadavas of Devagiri, Ramachandra Deva, Gold Hana or Fanam, 1.80g. Obv: Lion standing with raised forepaw, facing left, Sun symbol 
above, Rev: Devnagari legend “Shri Rama”. Unpublished coin and denomination. Extremely fine, Extremely Rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000

120 Yadavas of Devagiri, Ramchandra Dev, Silver Kasu, 0.92g, Obv: Lion to left, Rev: Devnagari legend in two lines “Sri Ram deva”. 
Complete name visible on reverse. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
121 Yadavas of Devagiri, Seun Dev, Silver Kasu, 0.88g, Obv: Lion to right facing front, Rev: Devnagari legend in two lines “Sri Seun deva”. 

Complete name visible on reverse. Very fine, very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

122 Vijaynagar Empire, Sangam age, Copper, 9.54g, Obv: Elephant to right, Rev: Lion to right. Uncleaned, very fine, rare. 
Sold ` ................Estimate: ` 3,000-4,000

123 Vijaynagar Empire, Sri Vira Bukkaraya, Gold Varaha, 3.36g, Obv: Hanuman to right with knees bent, the left hand resting on the left 
knee and the right hand raised up, the tail is lifted up, the face looks back, Rev: Three line Kannada legend with rules between the lines 
"Sri Vi ra Bu ka ra ya" (K Ganesh# 2.1.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: 15,000-16,000
124 Vijaynagar Empire, Harihara I, Gold Varaha, 3.37g, Obv: Hanuman to right with knees slightly bent, left hand resting on the left knee and 

the right hand raised up, the tail is lifted up behind head, the face looks back, dagger in the rear, Rev: Three line Kannada legend with 
rules between the lines “Sri Vi/ ra Ha ri/ ha ra” (K Ganesh# 9.1). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-16,000

125 Vijaynagar Empire, Tirumalaraya, Copper, 3.36g, Obv: Tuskar elephant wakjing to left, dagger in front above sun and moon around 
dotted circle, Rev: Devnagari legend “Sri cha la ma ray a” (K. Ganesh 13.12). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
126 Vijaynagar Empire, Tirumalraya, Copper, 3.28g, Obv: Garuda facing to left front of dagger sun and moon above, Rev: Devnagari legend 

in three line “Sri ti ru ma la ra ya” (K. Ganesh 13.8.1). Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

127 Vijaynagar Empire, Tirumalraya, Copper, 3.59g, Obv: Dagger in centre with discus to left and conch to right, Rev: Devnagar legend “Sri Ti 
ru ma la ray a” (K. Ganesh 13.11.1). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

128 Vijaynagar Empire, Tirumalraya, Copper, 3.23g, Obv: Dagger in centre with garland around its, Rev: Devnagari legend “Sri Ti ru ma la 
ray a” within dots and linear circle (K. Ganesh 13.10.1). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

129 Vijaynagar Empire, Tirumalraya (c. 1565-1578 AD), Copper, 3.69g, “Boar” type, Obv: Boar walking to right, Sun & dagger above, Rev: 
Kannanda legend. Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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130 Vijaynagar Feudatories, Copper, 3.17g, Obv: Fish to left within dotted circle, Rev: Devnagari legend. Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
131 Vijaynagar Feudatories, Koneriryan Issue, Copper, 1.77g, Obv: Bull standing to left above battle axe within dots and linear circle, Rev: 

Tamil legend “Ko ne ri ray a n”, dagger either side within dots and linear circle (K. Ganesh 13.2). Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

132 Vijaynagar Feudatories, Koneriryan Issue, Copper, 1.50g, Obv: Bull facing left, Battel Axe above, Rev: Tamil legend Koneriryan, 
Dagger in centre. Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
133 Kongu Cheras, Copper (2), 5.21g, 4.34g, Obv: Bow, Palm tree, Rev: Two swords cross on an alter with pellets above, flanked by two 

lamps (K Ganesh# 3.2). Extremely fine. 2 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

134 Venad Cheras, Copper, 1.32g, Obv: Stylised figure flanked by lamp and chuckram Rev: seated figure with parasu apparently issued to 
popularise the legend of Parasurama. Very fine, very rare. 
Small Denominations are very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

135 Venad Cheras, Copper, 1.77g, Obv: Stylised figure flanked by lamp and chuckram Rev: seated figure with parasu apparently issued to 
popularise the legend of Parasurama. Very fine, very rare. 
Small Denominations are very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

136 Banas of Madurai, Copper, 2.98g, Obv: Garuda running to left, Rev: Tamil legend “Samarkolahan”. Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

137 Madurai Nayakas, Copper, 3.24g, Obv: Lord Ram, Laxman & Seeta, Rev: Tamil legend “Sri Vi ra”. Very fine+.        

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

138 Madurai Nayakas, Copper, 2.27g, Ganesh, Obv: Lord Ganesha, Rev: Tamil legend “Sri Vi ra” (K Ganesh# 5.89). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

139 Nayakas of Madurai, Copper, 1.79, both sides legend in Tamil Obv: Tinnevely, Rev: Madurai. Very fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

140 Naykas of Madurai, Copper, 1.79g, Obv: Teague legend Madurai, Rev: Tamil legend Madurai. Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

141 Thanjavur Nayaks, Copper, 2.82g, Obv: Rajagopalswamy standing facing to front, Rev: King standing with folded hands (K. Ganesh 
6.42). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

142 Thanjavur Nayaks, Vijayaraghava Nayak (1631-1673 AD), Copper, 1.58g, Obv: Seated Garuda with folding hands, Rev: Devnagari 
legend Sri ra g ava (K. Ganesh 6.26). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
143 Shivaganagas Rajas, Copper Kasu, 3.20g, Obv: Ganesh seated with holding objects in hand, Rev: Sivaling with garland (K. Ganesh 

12.14). Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
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Sultanates

Delhi Sultanate
Turks

144 Muizz al din Muhammad bin Sam, Gold Unit, 4.17g, “Bayana” type, Obv: Goddess Lakshmi seated, Rev: Devnagari legend (G&G# 
D6). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-17,000
Khaljis
145 Ala al din Muhammad, Silver Tanka (2), 10.92g,10.69g, Hadrat Delhi Mint (G&G# D226). Very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
Tughluqs

Ghiyath al din Tughlqu Shah, Gold Tanka, 11.01g, Mulk i Tilang Mint, Mint name and  date  in  words  in the  margin, Obv: Ghiyath al 
dunya wa'l din nasir amir al mu minin, Rev: al mutawakkil ala llah abu'l muzaffar tughluq shah (G&G# D303). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,00,000-1,50,000

Sayyids

Muhammad bin Farid, Billon Tanka, 9.56g, Hadrat Dehli Mint, Obv: “muhammad shah sultan farid shah hadrat Shah bi hadrat 
dehli”, Rev: “al Khalifa amir- al mu'minin khulidat khilafatuhu” (G&G# D672). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000
Suris

Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.54g, Biana Mint (G&G# D956). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000
Bengal Sultanate

Ghyath al din Bahadur Shah, Silver Tanka, 10.75g, Khitta Lakhnauti Mint, AH 722 (G&G# B108). Very fine+, very rare with complete 
mint name & date. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

Silver Tanka, 10.90g, “al mujahid” type, struck in the name of Muhammad bin Tughluq sultan of Dehli, Shahr Lakhnauti Mint 
(G&G# B123). Very Fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000
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Madura Sultanate

Bijapur Sultanate- Adil Shahi

157 Ali Adil Shah, Silver Larin, 4.67g, Dabul Mint (G&G# BJ37). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
158 Ali Adil Shah, Silver Larin, 4.84g, Dabul Mint (G&G# BJ37). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

151 Sikandar Gazi Shah, Silver Jital, 3.52g, AH 739, Obv: sikandar gazi shah 739 within circle, Rev: al sultan al a'zam Ghiyath al dunya 
wa'l din (Not listed in G&G). Extremely fine extremely rare.
Cataloguer have seen one Gold Pagoda and one Copper Paisa with same legend arrangement, attributing them to Madura Sultanate is 
on behalf of their fabric and find spot.  

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-50,000

152 Damghan Shah, Billon Jital, 3.41g, Obv: Muhammad damghan shah in circle margin, date written out in, Rev: al sultan al a'zam 
Ghiyath al dunya wa'l din (G&G# MD15). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,500-5,000
153 Fakhr al din Mubarak Shah, Copper 1/2 Paisa, 1.75g, AH 764, Obv: Muhammad Mustafa, Rev: nasif al nabi (G&G# MD39). 

Extremely fine. 
Half Paisa's of Fakhr al din Mubarak Shah have religious legend relating to the Prophet Muhammad.  

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
Bahamani Sultanate of Gulbarga

154 Muhammad Shah, Silver 1/6 Tanka, 1.33g, Obv: binah din illah, Rev: aby'l muzaffar Muhammad shah AH 778 (G&G# BH31). 
Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

155 Ala ud din Mujahid Shah, Silver Tanka, 10.02g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 779 (KM# BH47). Cleaned, very fine, very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 45,000-50,000

156 Taj al din Firuz, Copper 18 Paisa, 1.15g (G&G# BH70C). Very fine, very rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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Mughals

159 Akbar, Silver Rupee, 9.64g, Agra Mint, Ilahi Month Ardibihisht, Year 48, with “Rupaya” denomination spelled in the legend in Arabic on 
reverse. Very fine, exceedingly rare.

Akbar issued a series of coins from Agra mint dated in Ilahi 47 and 48 which bear denominational terms in the legends. 'Rupaya', 'Darb' 
and 'Charan' corresponding to one, half and quarter rupee denominations are known. These terms are corroborated by Abu'l Fazal in his 
descriptive account of Akbar's kingdom and governance, the Ain-i-Akbari. The issues with the denomination 'Rupiya' inscribed are known 
for Ilahi year 47, months: Ardibihisht (the earliest one known), Khurdad, Tir, Shahrewar, Di and of Ilahi year 48, months Farwardin, and 
Ardibihisht.

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-50,000

160 Akbar, Silver Square Rupee, 11.43g, “Kalima” type, Dar us Sultanate Ahmedabad Mint, AH 993, additional word “Ain” in reverse (KM# 
82.1). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

161 Akbar, Silver Square Rupee, 11.42g, “Kalima” type, Dar us Sultanate Ahmedabad Mint, AH 994, additional letter “Ain” on reverse 
(KM# 82.1). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

162 Akbar, Silver Rupee, 11.43g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Year 4X, additional word “Ain” on obverse (KM# 93.2). Very fine.  

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

163 Akbar, Silver Rupee, 11.41g, Qila Bandhu Mint (KM# 96.1). Very fine+, very rare.  

Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000

164 Akbar, Gold Mohur, 10.87g, “Kalima” type, Jaunpur Mint, AH 973, Obv: Full name of the Emperor, Rev: Kalima with names of 
Rashidoon Caliphs, AH date and Mint. Extremely fine, extremely rare.
Mint-name in spite of being inscribed at an odd position, is fully discernible on this specimen. The letters 'La' of the word 'Ta'ala; in the 
invocation Khallada Allah Ta'ala Mulkahu wa Saltanahu forms the second divider. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,25,000-1,50,000
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165 Akbar, Silver Shahrukhi, 4.64g, Countermarked by “Adl Akbar 965” in foliate cartouche on a coin of Shaybanid ruler Kuchkunji Khan. 
Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000
166 Akbar, Silver Rupee, 11.39g, “Jalalahu” type, Barar Mint, Ilahi month Khurdad, Year 4X (KM# 93.6). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
167 Akbar, Silver Square 1/4 Rupee, 2.75g, “Jalalahu” type, Ilahi Month Isfandarmuz, Year 3X (KM# 57.1). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000
168 Akbar, Silver Square 1/2 Rupee, 5.71g, “Kalima” type, AH 995. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

th169 Akbar, Anonymous Copper 1/25  Dam or “Jital”, 0.79g, Ilahi Year 43, Obv: Persian legend Jital, Rev: Persian legend Ilahi 43. Extremely 
fine, exceedingly rare. 
Towards the latter part of his reign, Akbar sporadically issued coins with the name of the denomination written on them. For silver coins, this was 

in Ilahi 47 and 48 but the practice had started a few years earlier. Copper coins with denominations 'Nisfi' (Half Dam), 'Ruba'i or 'Damra' (1/4 
thDam), 'Damri' (1/8  Dam) but without any mint names were struck from AH992 / Ilahi 32 onwards. Later, when Akbar issued the 'Tanka' or '2 Dam' 

coin, it's fraction were struck with the mention of the denomination as a part (fourth, eighth, sixteenth etc.) of the 'Tanka'.

The 'Jital' was the smallest copper coin instituted by Akbar but according to the 'Ain-i Akbari' of Abu'l Fazal, it was only a denomination of 
thaccount. It was equivalent to 1/25  of the Dam, thus weighing lower than the 'Damri'. Even though mentioned by Abu'l Fazal as an 

'imaginary division', extremely rare specimens show that the denomination was indeed struck during Akbar's reign. A couple were 
published several years ago in the Oriental Numismatic Society Newsletter by the renowned collector of Mughal coins, the late Dilip 
Shah. A couple others are in private hands. This is by far a most desirably preserved specimen with legends on both sides legible and 
intact. 

Sold ` ................ Estimate: ` 80,000-90,000

170 Jahangir, Silver Zodiacal Leo Rupee, 11.47g, Ahmedabad Mint, AH1027/ RY13, Obv: Star studded Lion against a rising sun, RY 
below, Rev: Persian couplet “Zar-i Ahmadabad ra Dad Zewar / Shah Jahangir Shahenshah Akbar” (The gold of Ahmadabad was 
given beauty [by] king Jahangir [the son of] King of kings Akbar). About uncirculated, exceedingly rare in this condition.
Jahangir stayed at Ahmedabad for nearly a year after receiving his son Khurram victorious from the Deccan campaigns at Mandu. He 
arrived in Ahmadabad via Khambayat where he caught his first glimpse of the ocean. While in Ahmadabad, he received several nobles, 
visited many monuments such as the Sarkhej tomb complex and held wine parties at famous gardens like the Fateh Bagh. 'Leo' was a 
special sign for Jahangir, because it was his birth sign by Iranian astrology. The 'lion and Sun' was also the Mughal emblem of state, as the 
sign of Leo was considered to be the domicile of Jupiter, the planet which is associated with kingship.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,00,000-7,00,000
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171 Jahangir, Silver Rupee, 11.39g, Elichpur Mint, Bird on both sides (KM# A145.7). Uncleaned, very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

172 Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.34g, “Fuzdoh” couplet, Lahore Mint, AH 1035/ RY 21 (KM# 169.1). Fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000
173 Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.42g, Patna Mint, AH 1037/ RY 22 (KM# 168.5). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

174

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,75,000-2,00,000
175 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.26g, Ahmadnagar Mint (KM# 227.1). Good.  

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500
176 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.55g, Ahmadnagar Mint, AH 1067 (KM# 235.2). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

177 Shah Jahan, Gold Mohur, 10.90g, “Kalima” type, Kabul Mint, RY 5. Extremely fine, exceedingly rare. 
The provincial capital of Kabul became a vantage point for the Mughals to keep a close eye on Central Asia and Iran. Shah Jahan often 
travelled to Kabul and stayed there to conduct 'hunting expeditions' in the countryside, which were the equivalent of today's military 
exercises. Coins of this type have been listed on 'Zeno.ru' as 'date off' however comparing with silver issues of the same type it is evident 
that the RY appears just above the 'Be' of 'Shihab' on obverse. The figure on this coin is obviously 5. Thus make this coin rarer. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,50,000-3,00,000

178 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.43g, Multan Mint, AH 1042 (KM# 227.8). Very fine.                                                                                                                                                                                
Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

179 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.31g, Tatta Mint, AH 1051/ RY 15 Ilahi Month Mihir (KM# 224.18). Very fine.
Sold ` ................Estimate: ` 1,800-2,000

180 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.44g, Surat Mint, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 272.3). Very 
fine. Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Shah Jahan, Silver 1/2 Rupee- Nisar, 5.56g, Dar ul Khilafat Akbarabad Mint, AH 1054/ RY 17, Obv: “Sanah 17 Julus Nisar Sahib Qiran 
Sani” within rosette circle, Rev: “Sanah 1054 Zarb Dar ul Khilafa Akbarabad” within rosette circle (KM# 247.3). Extremely fine, 
exceedingly rare.
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181 Aurangzeb, Silver 1/2 Tanka, 4.97g, struck at Cooch Behar, Alamgirnagar Mint, Obv: Aora/ngajeva Va/dasaha Ala/mgira, cross 
under va, Rev: Jarava/ Alamgi/ rnagara/ Sana 4 (RB# 55, KM# 85). Extremely fine, exceedingly rare. 
Mughal forces under Mir Jumla invaded Cooch Behar in 1661 and stayed there until 1663. During the period Prana Narayan fled to 
Bhutan. Mir Jumla made the city of Cooch Behar his base and changed its name to 'Alamgirnagar. He also issued coins in the name of the 
Mughal emperor on the local standard and in the local script but using the Persian language. This particular coin is particularly important 
in having a clear regnal year pertaining to Aurangzeb. The Mughal invasion ended up as a disaster, with many not making it back. This 
issue, which fits into both the Cooch Behar and Mughal series, is exceedingly rare, especially with date visible. Although Cooch Behar 
coins continued to be struck on the same weight standard, those from the Mughal period onwards, especially during the period of British 
influence, tend to be referred to as half rupees or even Narayani rupees, rather than half tankas. From here on, therefore, they are called 
half rupees even though there is no metrological reason for doing so.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,00,000-3,50,000

182 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.99g, Dar ul Zafar Bijapur Mint, AH (11)01/ RY 33 (KM# 315.15). Extremely fine, rare.  
Sold ` ................ Estimate: ` 55,000-60,000

183 Aurangzeb, Silver 1/16 Rupee, 0.64g, Golkonda Mint (discerned by very small portion of mint name visible and overall style). Very fine 
for type, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

184 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.43g, Islamabad Mint, Mint name on top of the reverse (KM# 300.35). Very fine.    

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

185 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.75g, Junagarh Mint, mint name not visible but attributed by style, legends unusually crude for an 
imperial Mughal issue. Extremely fine, extremely rare.  

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-50,000
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186  Aurangzeb, Gold Mohur, 11.05g, Karpa Mint, AH 1100/ RY 32 (Not listed in M). Extremely fine, exceedingly rare. 
Rayalseema region, in which the town of Karpa (Kadapa) is located came under Mughal control after Aurangzeb conquered and 
relinquished the Qutb Shahis after 1687. The RY on this coin suggests that it was struck soon after the Mughal conquest. The area was 
then ruled by a descendent of Nawab Neknam Khan, the Qutb Shahi governor, who died in 1672. Later in Aurangzeb's reign, the Afghan 
Nawabs of Miyana clan established themselves at Kadapa and ruled for nearly a century. A specimen of exceptional quality and rarity.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,00,000-8,00,000

187 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.57g, Khambayat Mint, AH 1105/ RY 37 (KM# 300.51). Beautiful rosettes on reverse. Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
188 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.31g, Lakhnau Mint, RY 41 (KM# 300.54). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

189 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.98g, Dar ul Aman Multan Mint, RY 4 (KM# 315.35). Extremely fine, rare.  

Sold ` ................ Estimate: ` 75,000-80,000

190 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.55g, Sambhar Mint, AH 1098/ RY 31 (KM# 300.79). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

191 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.28g, Sholapur Mint, AH 1094/ RY 27 (KM# 300.82). Complete Mint name on bottom of reverse. Fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

192 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.30g, Surat Mint, AH 1093/ RY 25, broad flan with complete legend. (KM# 300.86). Almost Uncirculated.  

                                                                                                                Sold ` ................Estimate: ` 8,000-10,000

193 Aurangzeb, Gold Mohur, 11.03g, Tatta Mint, AH 1070 (KM# 315.46). Extremely fine, very rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 85,000-90,000
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194 Azam Shah, Silver Rupee, 11.47g, Burhanpur Mint, AH 1119/ RY Ahad (KM# 332.3). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 45,000-50,000

195

196 Kam Bakhsh, Silver Rupee, 11.13g, Toragal Mint (Name off flan), RY Ahad (KM# 336.7). Very fine, very rare.   
Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000

197 Shah Alam, Silver Rupee, 11.45g, Bahadurgarh, Mint, AH 1121/ RY Ahad (KM# 348.12). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
198 Shah Alam, Silver Rupee, 11.33g, Azamnagar Gokak Mint (KM# 348.11). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
199 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.38g, Elichpur Mint, “abu al fath” type, RY Ahad (KM# 363.10). Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

200 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.12g, “Sahib Qiran” type, Gwalior Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 364.10). Cleaned, very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000
201 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.31g, Bankapur Mint, AH 112X/ RY 6 (KM# 377.16). Complete Mint name on bottom of reverse. 

Uncleaned, very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

202 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.39g, Multan Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM# 415.19). Complete legend on both sides, centrally struck. 
Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

Kam Bakhsh, Silver Rupee, 11.47g, Nusaratabad Mint (KM# 336.6). Shroff marks on both sides and on edge. Very fine for type, very 
rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 45,000-50,000
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203 Shah Jahan II, Gold Mohur, 11.05g, Dar-ul- Fath Ujjain Mint, AH 1131/ RY Ahad, Obv: Shah Jahan Badshah Ghazi Sikka Mubarak & 
Date, Rev: Manus formula with complete mint name. Uncleaned, extremely fine, extremely rare. 
Dated specimen are extremely rare of this Mint.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,50,000-3,00,000
204 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.44g, Auranagnagar Mint, RY 2 (KM# 436.9). Very fine.    

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
205 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.35g, Sawai Jaipur Mint, AH 115X/ RY 29 (KM# 436.31). Very fine.

     Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

206 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.07g, Machalipattan Mint, AH 1162/ RY Ahad (KM# 446.31). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

207 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.35g, Dilshadabad Mint, almost complete Mint name on bottom of reverse (Not listed in KM). Very fine+, 
very rare. 
Issued by Hyderabad Nizam's.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
208 Alamgir II, Silver Rupee, 11.21g, Narwar Mint, AH 1167/ RY Ahad (KM# 460.37). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
209 Alamgir II Silver Rupee, 11.23g, Narwar Mint, AH 1173/ RY 6 (KM# 459.3). Complete legend on both sides. Very fine+. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Independent Kingdoms

Assam
210 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.20g, SE 1716, Lion to left (KM# 218). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
Cooch Behar
211  Laxmi Narayan, Silver Rupee, 8.57g, SE 1509, Bengali legend in 4 lines (KM# 45). Fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
Durranis 

212 Shah Shuja al Mulk, Gold Mohur, 11.09g, 2nd region, Bahawalpur Mint, AH 12(18)/ RY Ahad (KM# 255). Full dotted circle, complete 
mint name on bottom of reverse. About uncirculated, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 70,000-80,000
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Maratha 
213 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 10.80g, Obv: “Sri Raja Shiv”, Rev: “Chattrapati”. Both side legend within dotted 

circle. Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

214 Chhatrapati, Shahu Maharaj, Copper Shivrai, 6.44g, Obv: Sri Raja Shav, Rev: Chhatrapati. Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

215 Ghorpade Chiefs of Guty, 'Subbaraya' Gold Fanam, 0.38g, possibly of Ramadurg Mint, Obv: Snake flanked by sun and moon, Rev: 
Devnagari legend Ram. Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000
216 Aurangnagar- Mulher, Silver Rupee, 11.37g, in the name of Shah Alam II, Devnagari “Mo”, Shivpindi, flower on reverse (M&W# T4b). 

Extremely fine, very rare.
Instead of Devnagari “Mu” coins have been struck with Devnagari “Mo” which are very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

217 Ganeshpur- Chinchwar, Silver Rupee, 11.27g, AH 119X, in the name of Shah Ali Gohur (Shah Alam II), Parsu as a mint mark. Extremely 
fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

218 Jafarabad urf Chandor, Silver 1/2 Rupee, 5.29g, in the name of Shah Alam II (KM# 159). Very fine, rare. 

Sold ` ................Estimate: ` 2,000-2,500
219 Kunch Hijri, Silver Rupees (2), 11.13g, 11.07g, in the name of Shah Alam II, RY 27 & RY 28 (M&W# T2). Unclean, very fine. 2 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

220 Muhiyabad Poona, Gold Mohur, 11.04g, “Hali Sikka” type, in the name of Shah Alam II, RY 12, Obv: Usual legend of Shah Alam II, Rev: 
“Julus” formula with mint-name and symbol of “10” as seen on a cobra hood (identified as 'scissors' in old catalogues). Very fine+, 
exceedingly rare.

The earliest minting activity on behalf of the Peshwa is known to have been undertaken during the short and ill-fated reign of Peshwa 
Narayan Rao when Dullabh Set Govindji, a banker of Pune was given a license to operate a mint. The coins he produced were to be 
rupees and mohurs, to be known as 'Shet shahi' coins after his name. All coins of this early issue are very rare. They bear the RY of the 
Mughal emperor, with his name spelled as 'Shah Alam'. The calligraphy is of a good standard and the mint-name is inscribed as 
'Muhiyabad' with 'Y' and 'A' of '-abad' being ligated. Subsequent issues, struck after the murder of the Peshwa in 1773 and installation of 
the 'Council of Ministers' in charge, had the name 'Shah Ali Gauhar' on them. 

The gold 'Shet Shahi' mohurs are exceedingly rare. One was offered in the 'Skanda' collection auction by Spink-Taisei in 1991 and the 
same was listed earlier by Maheshwari and Wiggins. Since then, no other pieces have turned up on the market in an auction.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,00,000-8,00,000
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221 Nagar Hijri, Silver Rupee, 11.09g, in the name of Shah Alam II, RY 33 (M&W# T1a). Complete mint name on bottom of reverse. 
Uncleaned, very fine+. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

222

Sold ` ................ Estimate: ` 60,000-70,000

223 Qasba Rahimatpur Mint, Silver Do-Dandi Rupee, 11.30g, in the name of Shah Ali Gohar, mint name at bottom on rev. About extremely 
fine, very rare. 

This town is about 27 kilometers south east of Satara, it was fairly large trade center. The town was under administration of Patwardhan 
Family. Maratha account state this as a subsidiary mint of Satara. In Various old Maratha account books “Rahimatpuri” Rupee is 
mentioned.

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000
224 Sampgaon, Silver Rupee, 10.94g, “Azamnagar” type, in the name of Muhammad Shah with “lutf-alah Badshah Zaman” couplet, 

Sampgaon Mint, RY 6. Almost complete Mint name visible on bottom of reverse. Extremely fine, very rare. 
Sampgaon was an important market town in North Karnataka. These coins were attributed to Bankapur by Maheshwari & Wiggins but the 
name was corrected to 'Sampgaon' on evidence of coins where it was clearly read.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
225 Vaphgaon, Silver 1/2 Rupee, 5.50g, in the name of Shah Alam II (KM# 156). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Nagpur Bhonsala

226 Anonymous Copper, 7.29g, Obv: Human face with Persian legend, Rev: Mint name in crude Persian legend (Unlisted in P. Kulkarni book 
of Coinage of Bhonsala Rajas of Nagpur). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
Tanjore Maratha
227 Copper, 3.56g, Both sides legend in singular line, Obv: Devnagari legend “Chhatrapati”, Rev: Devnagari legend “Sri Shiva” (K Ganesh# 

10.8). Very fine. 
Sold `................ Estimate: ` 1,500-2,000

228 Copper, 2.66g, Obv: Goddess Lakashmi seated, Rev: Devnagari legend “Maharaj” (K Ganesh# 10.12). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Tasgaon ?, Silver Rupee, 11.50g, in the name of Shah Alam II, RY 19, Trident- Trishul as a Mint mark in seen of Julus (Unlisted in major 
publications). Extremely fine, exceedingly rare.
In middle 18th century, the Marathas launched a series of campaigns to exact tributes in the "Carnatic" region. The money that flowed 
back into Maharashtra as a result of these consisted mainly of Arcot rupees. As such the Arcot rupee became a very popular currency in 
Maharashtra. Many mints struck copies with same design sometimes suitably modifying it. A series of Arcot rupees with Trisul symbol is 
known from Maharashtra with mint name "Arcot". These coins are sometimes identified as "Danish" because of a debatable reference by 
Uno Berger Janssen. The coin offered here is a direct successor of these coins but the mint name here clearly ends in "- Ganw" (Gaon). 
The find spots of all these "Trisul" marked rupees broadly overlap with territories held by the Patwardhan sardars who played a crucial role 
in the "Carnatic" campaigns. It is plausible that they were instrumental in the Advent and spread of the "Arcot" rupee and its derivatives in 
the Deccan. Tasgaon was a major Patwardhan jagir town and it is plausible that this rupee was struck there.    
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Mysore

229 Chikkadeva raya Wodeyar, Copper Cash, 2.31g, Obv: Garuda facing left in Virasana, Rev: Legend: Vira (chika) deva raa(ya). 
Unpublished, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

230 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Khaliqabad Mint (KM# 88). Extremely fine, extremely rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000

231 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa, Khaliqabad Mint, Elephant to right on obverse (KM# 81.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
232 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.38g, Patan Mint, AM 1224 (retro), Elephant to left, Date on both Sides. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
Sikh
233 Rajnit Singh, Silver Rupee, 10.98g, VS 1893, Kashmir Mint, issued under Governor Mian Singh, Obv: Sword through circle, Rev: Leaf 

(KM# 50). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

Princely States

Awadh
234    Silver Rupee, 11.04g, Muhammadnagar Tanda Mint, in the name of Shah Alam II, RY 12 (KM#136.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: 5,000-6,000
235 Asaf ud Daula, Silver Rupee, 10.34g, Muhammadabad Banaras Mint, in the name of Shah Alam II, RY 26 (KM#103.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
Baroda
236 Anand Rao, Silver 1/2 Rupee, 5.57g, Petlad Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1XXX/ RY 6, Scimitar at left. Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

237 Sayaji Rao III, Complete set of 4, Silver, Rupee, 1949, 1/2 Rupee, 1948, 4 Anna, 1949 & 2 Anna, 1949 (KM# Y# 36, 35, 34, 33). Very fine, 
rare as a set of 4 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000
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Bharatpur

238 Jaswant Singh, Silver Nazarana Rupee, 11.04g, VS 1914/ 1858, Braj Indrapur Mint, Obv: Portrait of Queen Victoria to left, Persian 
legend around, Rev: Persian legend, date, Star & Katar as a mint mark (KM# 166.2). Extremely fine for type, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 90,000-1,00,000

239 Randhir Singh, Silver Rupee, 11.13g, Dig Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 12XX/ RY 12 (KM# 126). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Bundi
240 Copper Paisa, 7.06g, VS 1934/ AD 1877, probably struck from Silver Rupee die, with the name of Queen Victoria (Not listed in KM). Very 

fine, rare.  
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

Bikaner
241 Ganga Singh, Silver Rupee,12.90g, Obv: Portrait of the ruler, Rev: Coat of arms of the state and date VS 1994, commemorative issue of 

the Golden Jubilee of the ruler's reign (KM# X# M 1). Extremely fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

Dhar

242 Copper Paisa (2), 12.12g, 9.99g, in the name of Shah Alam II. Very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

243 Kachha Copper Paisa, 5.62g, Braj region, in the name of Shah Alam II, Fish above tree. Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
Gwalior

244 Silver Rupees (2), 11.05g, 10.99g, Gwalior Fort Mint, Mahadji Rao, in the name of Shah Alam II, AH 1202/ RY 30 (KM# S7.1) & Daulat 
Rao, in the name of Muhammad Akbar II, RY 18 (KM# 62). Very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

245 Daulat Rao, Silver Rupee, 10.93g, Narwar Mint, in the name of Shah Alam II, AH (12)30/ RY 11 (KM# 190). Fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

246 Jayaji Rao, Copper Paisa, 13.80g, in the name of Shah Alam, Devnagari “Sri” on obverse (KM# 233). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

247 Jankoji Rao, Silver Rupee, 10.81g, Sipri Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1258/ RY 35 (KM# 211). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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Hyderabad

248 Nizam Ali Khan Asaf Jah II, Silver Rupee, 11.19g, Khujista Bunyad Mint, in the name of Shah Alam II, with Devnagari legend “Ram” 
written upside down on reverse. Extremely fine for type, exceedingly rare. 
This is an unusual type of coin of the Nizam where the name of a Hindu deity is used as a mint-mark or a signifier for an issuer / licensee 
who farmed the minting rights. This was a period of great political uncertainty in the region with the Maratha court in Pune in grips of a feud 
between Raghunath Rao and his ministers. The Nizam was reduced to a powerless ruler after his defeat at the battle of Rakshas Bhuvan 
in 1763. It is difficult to surmise what must have been the reason to include 'Ram' in Devanagari as a mark on coins from the Nizam's 
principle mint but most likely it must have been a Hindu licensee, or it is also possible that the coins were struck at a Hindu Jagirdar under 
the Nizam's command with a pseudo-mint name.  

Sold ` ................ Estimate: ` 80,000-90,000

249 Nizam Ali Khan Asaf Jah II, Silver 1/2 Rupee, 5.59g, in the name of Shah Alam II, Khujista Bunyad Mint. Very fine for type, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-16,000

250 Sikandar Jah, Silver 1/4 Rupee, 2.64g, Hyderabad Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH (123)9 (KM# C# 46). Cut from the edge 
otherwise very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

251 Nasir ad Daula, Copper Peston Shahi Paisa,11.71g, in the name of Bahadur Shah II (KM# 62). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

252 Copper Paisa (2), 8.14g, 11.28g, Basmatnagar, Daryapur Mint. Very fine. 2 coins.  
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

253 Copper, 9.57g, Basmatnagar Mint, in the name of Shah Alam II, Devnagari Sri on obverse. Very fine, scarce. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

254 Silver Nazarana Rupee, 10.97g, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1238/ RY 17 (KM# C# 48a). Probably removed from jewellery 
loop otherwise very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000
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255 Mir Mahabub Ali Khan, Silver complete set of 5, Rupee, AH 1299, 1/2 Rupee, AH 1304, 1/4 Rupee, AH 1306, 1/8 Rupee, AH 1304 & 
1/16 Rupee, AH 1299, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint (KM# Y# 17, 16, 15, 14, 13). Very fine+ to extremely fine+. 5 coins.  

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000
256  Mir Mahbub Ali khan, Silver Rupee, 11.22g, Farkhanda Bunyad Mint, AH 1318/ RY 34 (KM# Y# 32). About extremely fine.   

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

257 V953-4  Mir Mahbub Ali Khan, Complete set of 4, Silver Rupee, AH 1313/ RY 29, 8 Annas, AH 1318/ RY 34, 4 Annas, AH 1318/ RY 35, 2 Annas, AH 

1318/ RY 35, Farkhanda Bunyad Mint (KM# Y# 32, 31,30,29). Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000
Hyderabad Feudatory- Gadwal

258 Silver 1/32 Rupee, 0.30g, struck in the name of Shah Alam II, AH 1175, Mint-name “Gadwal” legible on the reverse. Very fine, very rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

Indore

259 Tukoji Rao II, Silver Rupee, 11.17g, Obv: Cross swords, Rev: Sun face (KM# 23). Both sides legend within dotted circle. Extremely fine, 
very rare in this grade.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
260 Tukoji Rao III, Silver 1/2 Rupee, 5.40g, VS 1947, in the name of Shah Alam II, Sun face on obverse (KM# 43). Complete legend within 

dotted circle on obverse. Very fine, rare in this grade.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

261 Shivaji Rao II, Silver Portrait Nazarana Rupee, Milled coinage- 2nd series, VS 1956, Obv: Bust of Maharaja Shivaji Rao II facing slightly 
left, Devnagari legend divided by Turban "Srimat Shivajirao Maharaj Holkar Indore Samvat 1956" around, Rev: Coat of arms, 
denomination, English legend "Indore" below (KM# 47.). Slab and Graded by PCGS as MS61. 

Sold ` ................ Estimate: ` 90,000-1,00,000
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262 Shivaji Rao II, Silver Portrait Nazarana Rupee, 11.27g, Milled coinage- 3rd series, VS 1958, Obv: Bust of Maharaja Shivaji Rao II facing 
slightly left, continuous Devnagari legend divided by Turban "Srimat Shivajirao Maharaj Holkar Indore Samvat 1958" around, Rev: 
Coat of arms, denomination, English legend "Indore" below. Very fine, exceedingly rare.
This series was introduced in 1898 to counteract forgeries- counterfeiting of the 2nd series which had begun to proliferate as a result of a 
sharp fall in the price of Silver. Idle minting machines were reactivated for this purpose but the series was short lived. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,00,000-4,00,000
Jodhpur

263 Man Singh, Gold Mohur, 10.99g, Dar ul Mansur Jodhpur Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH XX31/ RY 22 (KM# 40, J. 
Lingen# J.04.01). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 75,000-80,000
Jaipur
264 Copper Nazarana Paisa, 18.01g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Muhammad Akbar II (KM# 62). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
Kutch

265 Rao Sri Madansinghji, Silver 5 Kori, Obv: Devnagari legend "Maharajadhiraj Mirza Maharao Sri Madansinhaji Sawai Bahadur” in 
dotted outer circle, Kori 5, Kutch Bhuj, 2004" in inner circle, Trishul, Crescent & Katar above, Rev: Fortress of Bhuj, "Jai Hind”, & Rao Sri 
Madan Singhji, Silver Kori,with the name "Jai Hind", VS 2004 (KM# Y# 84, RS# 275.1). About uncirculated. 

Sold ` ................ Estimate: ` 75,000-80,000
Mysore

266 Gold Fanam (4), 0.38g, 0.38, 0.37g, 0.38g, Obv: Narsimha, Rev: Legend (KM# C# 212). Very fine+ to extremely fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
267 Gold Fanam (4), 0.39g, 0.37g, 0.38g, 0.37g, Obv: Narsimha, Rev: Legend (KM# C# 212). Very fine+ to extremely fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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268 Early Copper Coinage, 3.38g, Obv: Elephant to left, Rev: Kannada legend. Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

269 Silver 1/3 Pavali, 0.81g, Anonymous, Mysore Mint, Obv: Dancing figure of Chamundi, Rev: legend in Kannada (KM# C# 200). Very fine+, 
very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-13,000
Patiala

270 Karam Singh, Gold Mohur,10.68g, in the name of Ahmad Shah Durrani, VS (18)96 (KM# 35). Very fine+, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 65,000-75,000
Radhanpur

271 Zorawar Khan, Silver Rupee, 11.62g, with the name of Queen Victoria, AH 1289/ AD 1872 (KM# 11). Very fine+ for type, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

272 Zorawar Khan, Silver Rupee, 11.53g, with the name of Queen Victoria, AH 1289/ AD 1872 (KM# 11). Very fine for type, scarce.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

273 Zorawar Khan, Silver 8 Anna- 1/2 Rupee, 5.71g, with the name of Queen Victoria, AH 1286/ AD 1869 (KM# 10). Very fine+ for type, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000
274 Bismillah Khan, Silver 8 Anna- 1/2 Rupee, 5.80g, with the name of Queen Victoria, AH 1298/ AD 1880 (KM# 25). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 16,000-18,000

Travancore
275 Sree Padmanabhadasas, Bronze, 1.55g, Obv: Padmanabha to left, Shankh and Chakra above, Rev: Annam to left (Beena S# 162.4). 

Very fine, very rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

Tonk
276 Amir Khan, Silver Rupee, 10.74g, Sironj Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1232 (KM# C# 60). Complete mint name on 

bottom of reverse. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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Indo Portuguese

277 Cochin, Copper 2 Bazarucos, 10.80g, Obv: Arms in dotted circle, Rev: Three crossed arrows (KM# 11). About very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

278 Diu, D. Joao, Silver Xerafim, 10.54g, (1)6(5)7, Obv: Crowned arms divide DO in plain circle, Rev: Numerals of date in angles of 
ornamented cross (Gomes # 27.05). Serval Shroff punches on both both sides, interesting among them English “S” in dotted circle 
(Probably for “Shashti “?). Extremely fine for type, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000
279 Damo, D Jose I, Lead 5 Bazaruco, 5.01g, 1775, Obv: Crowned arms divides “JA”, Rev: Maltese cross divides date in angles (KM # 20). 

Very fine, very rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

280 Goa, D. Maria II, Silver Rupia, 10.92g, 1846, Obv: Bust to left, date below, Rev: Value within sprays, both sides legend within dotted 
border (KM# 273). Complete details on both sides in dotted circle. Extremely fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: 15,000-20,000
281 Goa, D. Maria II, Silver Rupia, 10.83g, 1847, Obv: Bust to left, date below, Rev: Value within sprays (KM# 273, Gomes# 22.03). Very 

fine+, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: 15,000-20,000

282 Goa, D. Maria II, Silver Rupee, 10.96g, 1848, Obv: Head to left, legend around Rev: Value within sprays (KM# 273). Extremely fine, rare.   

Sold `................ Estimate: ` 15,000-20,000
283 Luiz I, Copper, 5 Reis, 1871, Obv: Crowned arms, Rev: Value within wreath (KM# 302). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

East India Company - Bengal Presidency

284 Gwalior Fort, Silver Rupee, 11.06g, in the name of Shah Alam II AH 1218/ RY 46, British Sword as a mint mark. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

East India Company - Bombay Presidency

285 Bagalkot, Silver Rupee, 11.14g, Pseudo Mint name Dar ul Khilafat Shahjahanabad, in the name of Alamgir II, English date 1819, 
Interesting counter mark in Devnagari on reverse. (KM 195). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
East India Company - Madras Presidency

286 Copper 1/2 Dub- 10 Cash, 4.80g, AD 1808, Obv: Persian legend in four lines “Nim Fulus Hanarabal Kampany Isavi 1808”, Rev: Value 
in Telugu in three lines, value in English below (Prid# 335, KM# 345). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

East India Company – Uniform Coinage

287 William IIII, Silver Rupee, 1835, Plain truncation, Bombay Mint. Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
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British India

288 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupees (2), 1875 & 1888, fitted in broach. Very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

289

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000
290 Victoria Empress, Silver Rupee, 1881, Mint, incused (Prid#). About very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

291 Edward VII, Silver Restrike Proof Rupee, 1906, Bombay Mint. Slab and Graded by NGC as PL 63.

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-50,000

292 George V, Silver Rupee, 1911, Calcutta Mint, Pig type (Prid# 207). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
293 George V, Silver Rupee, 1911, Calcutta Mint, Pig type (Prid# 207). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
294 George V, Silver 2 Anna, 1911, Calcutta Mint (Prid# 564). Fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
295 George V, Silver 1/2 Rupee, 1927, Calcutta Mint. Slab & Graded by NGS as MS 60. 

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000
296  George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint, without Mint mark (Prid# 233). Fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Victoria Empress, Copper 1/2 Anna, 1877.  Minor vedigere otherwise extremely fine+. 
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Foreign

297 Afsharid, Nadir Shah, Silver Double Rupee, 23.00g, Kabul Mint (KM# 377). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

298 German East Africa, Wihelm II, Silver (3) Rupee, 1906A (KM# 10), 1/2 Rupee, 1907J (KM# 9), & 1/4 Rupee, 1907J (KM# 8), Obv: 
Helmeted half-length figure in uniform facing left, Rev: Value within palm branches. Very fine. 3 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 9,000-10,000

299 Nepal, Sri Jnanendra Vir Vikram, Silver Rupees 250, Commemorative issue of the 2600th Janma Kalyanak of Bhagvan Mahavir, VS 
2058. Extremely fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
Token & Badges

300 Birth Centenary Of Bharat Ratna Dr M Visvesvaraya, AD 1960, made by Barton.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

301  Jain Token, Silver, 9.98g, Sri Mukti Chandra Vijayji, VS 2055. Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Medal

302 George III, Copper Medal, 29.27g, India Pondicherry Taken, 1761, Obv: laureate head to right of GEORGE. III, Rev: Victory standing, 
inscribing shield “COOTE STEEVENS”, palms and rudders either side, with spilt urns representing the Indus and Ganges rivers, “TOTAL 
EXPVLSION OF THE FRENCH FROM INDIA”, in exergue, “PONDICHERRY TAKEN MDCCLXI” (Pudd 761.1). Extremely fine, rare. 
The names Coote and Steevens, engraved by Victory on her shield, refer to the two British Commanders Sir Eyre Coote and Commodore 
Charles Stevens in the successful siege and victory at Pondicherry (1760-1761). Although the Treaty of Paris restored Pondicherry to the 
French in 1763, their power had been broken and they never again contented on equal terms with the British in India.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000
Miscellaneous

303 Brass Weight of 50 Mohurs, 1937, “J.G.W.”, probably used in Marwar- Jodhpur to weight 50 Mohurs.  
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

304 Brass Weight of 5 Mohurs, 1937, “J.G.W.”, probably used in Marwar- Jodhpur to weight 5 Mohurs. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

th305 Weight Scales made in Germany, probably made in early 20  Century, with contemporary wooden box. Along with later Brass Weights 
(7), 100BL, 5BL, 3BL, 2BL, 1BL, 1/2 BL, 1/4 BL. Nicely preserved, interesting.   

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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Paper Money

306 Hyderabad, Rupees 5, Type 6, 2nd Issue, Signed Mehdi Yar Jung, Prefix NC (Jhun# 6.2). Folded, very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

307 Hyderabad, Rupees 5, Type 6, 2nd Issue, Signed Ghulam Muhammad, Prefix PD (Jhun# 6.3). Folded, very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

308 Hyderabad, Rupees 5, Type 6, 2nd Issue, Signed Zahid Hussain, Prefix PX (Jhun# 6.4). Folded, very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

309 Hyderabad, Rupees 5, Type 6, 2nd Issue, Signed Zahid Hussain, Prefix PM (Jhun# 6.4). Folded, very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

310 Rupees 1000, Type 9.4, Bombay circle, Signed N. C. Sengupta, Prefix A/2 (Jhun# 9.4.1). Rubber stamp on reverse, fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000

311 Rupees 1000, Type 9.4, Bombay circle, Signed N. C. Sengupta, Prefix A/1 (Jhun# 9.4.1). Rubber stamp on reverse, fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000
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312 Rupees 100, 4th issue, Type 7.4, Signed H.V.R. Iyengar, Prefix AA/0, Serial Number in Red (Jhun# 7.4.1). Light fold, Usual Pin, very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

313 Rupees 100, 4th issue, Type 7.4, Signed P.C. Bhattacharya, Prefix AB/74, Serial Number in Red (Jhun# 7.4.2). Light fold, Usual Pin, 
very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

314 Rupees 100, 4th issue, Type 7.4, Signed P.C. Bhattacharya, Prefix AB/86, Serial Number in Red (Jhun# 7.4.2). Light fold, Usual Pin, 
very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

315 Rupees 100, 4th issue, Type 7.4, Signed P.C. Bhattacharya, Prefix AB/86, Serial Number in Red (Jhun# 7.4.2). Light fold, Usual Pin, 
very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

316 Rupees 100, 4th issue, Type 7.4, Signed P.C. Bhattacharya, Prefix AC/3, Serial Number in Red (Jhun# 7.4.2). Light fold, Usual Pin, 
very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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317 Rupees 100, 4th issue, Type 7.4, Signed P.C. Bhattacharya, Prefix AC/47, Serial Number in Red (Jhun# 7.4.2). Light fold, Usual Pin, 
very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

318 Rupees 100, 4th issue, Type 7.4, Signed P.C. Bhattacharya, Prefix AC/66, Serial Number in Red (Jhun# 7.4.2). Light fold, Usual Pin, 
very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

319 Rupees 100, 4th issue, Type 7.4, Signed P.C. Bhattacharya, Prefix AC/66, Serial Number in Red (Jhun# 7.4.2). Light fold, Usual Pin, 
very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
320 Rupees 100, 4th issue, Type 7.4, Signed P.C. Bhattacharya, Prefix AC/68, Serial Number in Red (Jhun# 7.4.2). Light fold, Usual Pin, 

very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

321 Rupees 100, 4th issue, Type 7.4, Signed P.C. Bhattacharya, Prefix AC/82, Serial Number in Red (Jhun# 7.4.2). Light fold, Usual Pin, 
very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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322 Rupees 100, 4th issue, Type 7.4, Signed P.C. Bhattacharya, Prefix AC/82, Serial Number in Red (Jhun# 7.4.2). Light fold, Usual Pin, 
very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
323 Rupees 50, “Gandhi series”, 2015, Signed Raghuram G Rajan, Telescopic number, Star Series, insert E, Prefix 1PA  . Extremely 

fine, extremely rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

324 William IIII, Silver Rupees (2), 1835, Bombay Mint, 20 Berries, no initial, bud leaves, (B/II), (B/II) wavy legend on obverse. About 
very fine to very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-3,500

325 William IIII, Silver Rupee, 1835, Bombay Mint, (B/II), no initial, 20 berries, bud leaves, inverted reverse (6 o'clock). Very fine to very 
fine+. Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

326 William IIII, Silver Rupee, 1835, Calcutta Mint, (A/I) 19 berries F incused 2 leaves, 5 diamonds instead of 7 on reverse legend. About 
very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
327 William IIII, Silver Rupee, 1835, Calcutta Mint, (A/II) 20 berries F incused, bud leaves. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-8,000

328 William IIII, Silver Rupee, 1835, Calcutta Mint, (A/II) 19 berries F incused & dot after F, bud leaves, No dot after date. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-80,000
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329 William IIII, Silver Rupee, 1835, Calcutta Mint, (A/I) 19 berries F raised 2 leaves. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

330 William IIII, Silver Rupees (3), 1835, Calcutta Mint, RS incused, bud leaves, (B/II), (C/II), (C/II) extra thin small letters on obverse. Very 
fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

331 William IIII, Silver Rupees (6), 1835, Calcutta Mint, F incised, 19 berries, (A/I) 2 leaves variety, (A/II) bud leaves variety, (A/II) dot 
after F bud leaves, (A/II) 2 leaves, (A/III) dug out F incused leaves bud, (A/III) bud leaves. Very fine+, about uncirculated. 6 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

332 Victoria Queen, Silver Rupees (4), 1840, Continuous legend, English Head, no initial, Bombay Mint, 19 berries 2 leaves, 19 berries 
bud leaves small diamond in legend- legend on reverse away from floral wreath, 19 berries bud leaves small diamond in legend- 

ndlegend on reverse close to floral wreath, modify features (English Head) 35 berries a diagonal line on 2  hair ribbon on obverse. Very 
fine to extremely fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

333 Victoria Queen, Silver Rupees (8), 1840, Continuous legend, no initial, Calcutta Mint, English Head (6), 19 berries bud leaves 
crescent on left ribbon bow legend on reverse away from floral wreath, no initial 19 berries bud leaves crescent on left ribbon bow legend 
on reverse close to floral wreath, 19 berries bud leaves large diamond in legend- legend on reverse close to floral wreath, modify features 
(English Head) 35 berries crescent on left ribbon bow, modify features (English Head) 35 berries on left ribbon bow, modify features 
(English Head) 35 berries incuse on left ribbon tail no crescent & Indian Head (2), no initial, 35 berries, crescent M incused on left ribbon 

nd ndtail a diagonal line in 2  hair ribbon on obverse, crescent on left ribbon bow a diagonal line in 2  hair ribbon on obverse. Very fine+ to 
extremely fine+. 8 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

334 Victoria Queen, Silver Rupee, 1840, Continuous legend, Calcutta Mint, Indian Head, no initial crescent on left ribbon bow M incused 
on left ribbon tail 34 berries a Barrie opposite O of One is missing. About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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335 Victoria Queen, Silver Rupee, 1840, Continuous legend, Madras Mint, English Head, S incused 35 berries M raised on left ribbon tail. 
Very fine to very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-3,000

336 Victoria Queen, Silver Rupees (4), 1840, Continuous legend, English Head, Madras Mint, no initial (1) 19 berries 2 leaves V raised 
on right ribbon, S incused (3) 19 berries 2 leaves, 19 berries 2 leaves V raised on right ribbon bow, 35 berries. Very fine to extremely 
fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-8,000

337  Victoria Queen, Silver Rupees (5), 1840, Divided legend, W W raised, 28 berries, Bombay & Calcutta Mint, large diamond in reverse 
legend-shaded line in loop, small diamond in reverse legend-shaded line in loop, 2 extra diamond above P of Rupee on reverse-shaded 
line in loop, a slanting line instead of dot after both “W” on truncation, no shaded line in loop. About very fine to about extremely fine. 5 
coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

338 Victoria Queen, Silver Rupee (4), 1840, Divided legend, 28 berries, Madras Mint, W.W.B raised (3), a slanting line instead of dot after 
both “W” on truncation, large B, dot after B & W.W.S raised (1). Very fine to about extremely fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

339 Victoria Queen, Silver Rupee, 1840, Mule, Divided legend, 26 Berries (12 L+14 R), paired with 1849 reverse die & re-dated 1840. Test 
mark on the edge. About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

340 Victoria Queen, Silver Rupees (3), 1862, 1/0 dot, All different types, B/II, Bombay Mint (Prid# 69). About very fine. 3 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

341 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 2/0 dots, B/II, Bombay Mint (Prid# 71). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200
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342 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 0/3 dot, B/II, Bombay Mint (Prid# 77). About very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

343 Victoria Queen, Silver Rupees (7), 1862, 0/4 dot, All different types, A/II (4), & B/II (3), Bombay Mint (Prid# 79,81). About very fine to 
extremely fine+. 7 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,500-6,000

344 Victoria Queen, Silver Rupees (2), 1862, 0/5 dots, All different types, A/II, Bombay Mint (Prid# 85). About very fine to very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

345 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 0/6 dots A/II, Bombay Mint (Prid# 86). About very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

346 Victoria Queen, Silver Rupees (3), 1862, 0/7 dots, All different types, A/II, Bombay Mint (Prid# 87). About very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

347  Victoria Queen, Silver Rupees (2), 1862, 0/10 dot, Both different varieties, A/II, Bombay Mint (Prid# 93). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

348   Victoria Queen, Silver Rupees (5), 1862, 1/1 dot, All different varieties, A/II, Bombay Mint (Prid# 99). About very fine to extremely fine. 5 
coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

349  Victoria Queen, Silver Rupees (5), 1/2 dots, 1862, All different varieties, A/II (3) & C/II (2), Bombay Mint (Prid# 105). About very fine+ to 
extremely fine+. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-8,000

350 Victoria Queen, Silver Rupees (2), 1862, 0/4 dots, A/I, Bombay Mint, without crescent & B/I V privy mark (Prid# 78, 80). About extremely 
fine to about uncirculated. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

351 Victoria Queen, Silver Rupees (2), 1862, 1/2 dots, Bombay Mint, A/I with crescent (Prid# 102) & C/I (Prid# 102,104). Very fine+ to about 
extremely fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000
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352 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 2/1 dots, Bombay Mint, A/II (Unlisted in Prid). About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

353 Victoria Queen, Silver Rupee,1862, 1/1 dots, Bombay Mint, A/I with crescent (Prid# 98). Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-3,000

354 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 2/0 dots, Bombay Mint, A/II (Prid# 70). About very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-8,000

355 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 0/3 dots, Bombay Mint, A/I (Prid# 74A). Fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

356 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 0/5 dots, Bombay Mint, B/II (Unlisted in Prid). Fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

357 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 0/6 dots, Bombay Mint, B/II (Unlisted in Prid). About very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

358 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 0/7 dots, Bombay Mint, B/II (Prid# 88). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-8,000

359 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 0/9 dots, Bombay Mint, A/II, proper dots arranged in a semi-circular line (Prid# 92). About very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-8,000

360 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 0/10 dots, Bombay Mint, B/II (Unlisted in Prid). About very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-8,000

361 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 0/11 dots, Bombay Mint, A/II (Prid# 94). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

362 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 0/12 dots, Bombay Mint, A/II, all 12 dots are large (Prid# 100). Very fine to very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

363 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 0/12 dots, Bombay Mint, A/II (Prid# 100). Extremely fine to extremely fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
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364 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 2/4 dots, Bombay Mint, A/II (Prid# 84). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-8,000

365 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 1/7 dots, Bombay Mint, A/II, top dot in top flower, V privy mark (Prid# 91). About very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

366 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 1/10 dots, Bombay Mint, A/II, top dot in top flower (Prid# 96). About very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

367 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 1/10 dots, Bombay Mint, A/II, top dot above N of One (Prid# 95). About very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-6,000

368 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 1/11 dots, Bombay Mint, A/II (Prid# 101). About very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-8,000

369 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 1/12 dots, Bombay Mint, A/II (Unlisted in Prid). Very fine to very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

370 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 2/3 dots, Bombay Mint, B/II (Prid# 74). Fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

371 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 2/4 dots, Bombay Mint, A/II (Prid# 84). Very fine to about extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

th
372 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 2/4 dots, Bombay Mint, B/II, (4  dot is micro/ Unlisted in Prid). Heavily cleaned, good.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-3,000
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373 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, A/II-0/3. Very fine +, Very rare. Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

374 Victoria Queen, Silver Rupees (2), 1862, without dot, Bombay Mint, Obv: 5 Penal in dress & double line in curves of crown Rev: II Plain 
cone above O of ONE (experimental issue from Bombay Mint), Obv: 5 Penal in dress & double line in curves of crown Rev: II Plain cone 
above O E of ONE & E of Rupee (Prid# 59, Unlisted in Prid). Very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-8,000

376 Victoria Queen, Silver Rupees (3), 1862, without dot, A/I, Calcutta Mint, V & J privy mark, V & crescent privy mark, only V privy mark 
(Prid# 66). About very fine+ to about extremely fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

377 Victoria Queen, Silver Rupees (3), 1862, without dot, A/II, Calcutta Mint, V & crescent privy mark pineapple cone on above O,N,E of 
ONE & E of Rupee 4 pineapple on reverse, V privy mark but no crescent plain cone above E of ONE 3 pineapple, only V privy mark plain 
cone O of ONE (Prid# 62, 63, 64).  About very fine+ to about extremely fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

375 Victoria Queen, Silver Rupees (2), 1862, without dot, V privy mark, Calcutta Mint, A/III, B/III (Prid# 60,65). About very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000
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378 Victoria Queen, Silver Rupees (9), 1862, without dot, B/II, Calcutta Mint (2), Obv: Round pearl in crown arch bodice embroidery in high 
relief V privy mark Rev: Pineapple cone above O of ONE plain cone above N.E of ONE, Obv: Round pearl in crown arch bodice 
embroidery is retouched in places V privy mark Rev: Plain cone above O.N.E of ONE, Bombay Mint (3), Obv: Elongated pearl in crown 
arch bofice embroidery in high relief V privy mark, Rev: Pineapple cone above O of ONE, Obv: Elongated pearl in crown arch bodice 
embroidery retouched and gives effect of an incuse line at the side of some scroll V privy mark Rev: Plain cone above O of ONE, Obv: 
Round pearl in crown arch Rev: Pineapple cone above O.N.E of ONE & E of RUPEE 4 pineapple variety, Madras Mint (2), Obv: 
Elongated pearl in crown arch bodice embroidery in high relief & has a pronounced line down the back V privy mark Rev: Plain cone 
above O of ONE, Obv: Round pearl in crown arch Rev: Pineapple cone above O.N.E. of ONE & E of RUPEE 4 pineapple variety, Unlisted 
Variety (2), Obv: Round pearl in crown arch embroidery is retouched V privy mark Rev: Plain cone above O,N,E of ONE bottom flower 
petals like spikes giving crude effect, Obv: A new bust is curved out of bust B bodice embroidery Is different at places so it looks different 
Rev: Plain cone above O of ONE (Prid# 54,55,56,57,58). About very fine to about extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000

379

Sold ` ....................... Estimate: ` 80,000-1,00,000

9 coins

Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, Calcutta Mint, “JCL”, Crowned and robed mature looking bust of Queen Victoria, lower band or 
circlet of the rim of the crown is plain and embroidery of the bodice is thick and bold central jewel of the crown is plain and not surrounded 
by beads like the proof/ pattern issue of 1867 with initial “C” and “JL” arrange prominently in a triangular pattern of the base in the center of 
the jabot on obverse (Not listed Prid, Amit Surana Newsletter no. 55-56). Very fine for type, exceedingly rare. 

These Rupees believed to be struck on design of 1867 Proof Rupee and re-designed and re-engraved at the Calcutta Mint, struck 
sometime between March 1868/ 1870. These was struck only at the Calcutta Mint probably as an experiment for currency 
Rupees. Initials “CJL” believed to be stand for engraver J. Lutz and C for Calcutta Mint. 
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380 Victoria Queen, Silver Rupee, 1874, Bombay Mint, A2/II dot (Prid# 143). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-8,000
381 Victoria Queen, Silver Rupees (3), All different varieties, 1874, Calcutta Mint (1), A1/I no mint mark (Prid# 112) & Bombay Mint (2), A2/II 

no mint mark (Prid# 142), C1/II no mint mark (Prid# 141). Very fine to very fine+. 3 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

382 Victoria Queen, Silver Rupees (5), All different varieties, 1875, Calcutta Mint (2), A1/I no mint mark (Prid# 113), A1/I no mint mark, Base 
of “T” is triangular (Prid# 113) & Bombay Mint (3), C1/II dot (Prid# 144), A2/II dot (Prid# 146), A2/II no mint mark (Prid# 145). Very fine to 
about extremely fine. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
383 Victoria Queen, Silver Rupees (3), All different varieties, 1876, Calcutta Mint (1), A1/I no mint mark (Prid# 114) & Bombay Mint (2), A2/II 

dot (Prid# 147), A5/II dot (Unlisted in Prid). About very fine to extremely fine. 3 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

384 Victoria Empress, Silver Rupee, 1877, Bombay Mint, A3/II no mint mark (Prid# 148). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
385 Victoria Empress, Silver Rupee, 1877, Bombay Mint, A2/II no mint mark (No listed in Prid). Extremely fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
386 Victoria Empress, Silver Rupees (4), All different varieties, 1877, Calcutta Mint (1), A1/I no mint mark (Prid# 115) & Bombay Mint (3), 

A3/I dot (Prid# 150), A2/II dot (Prid# 149), A3/II dot (Unlisted in Prid). About very fine to extremely fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

387  Victoria Empress, Silver Rupee, 1878, Bombay Mint, A3/II no mint mark (Prid# 151b). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

388 Victoria Empress, Silver Rupees (5), All different varieties, 1878, Calcutta Mint (1), A1/I no mint mark (Prid# 116) & Bombay Mint (4), 
A3/I dot (Prid# 152), A3/II dot (Prid# 151), A3/II dot, C&O of Victoria is with broken top (Prid# 151), A3/II b dot (Not listed in Prid). About 
very fine. 5 coins. Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000
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389  Victoria Empress, Silver Rupee, 1879, Bombay Mint, A3/II no mint mark (Not listed in Prid). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

390 Victoria Empress, Silver Rupee, 1879, Bombay Mint, A3/IV no mint mark (Not listed in Prid). About very fine. 0

391 Victoria Empress, Silver Rupees (4), All different varieties, 1879, Calcutta Mint (1), A1/I C incused (Prid# 117) & Bombay Mint (3), A3/I 
dot (Prid# 154), A3/II dot (Prid# 153), A3/IV dot (Unlisted in Prid). About very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

392 Victoria Empress, Silver Rupees (5), All different varieties, 1880, Calcutta Mint (1), A1/I C incused (Prid# 118) & Bombay Mint (4), A3/I 
dot (Prid# 156), A3/II dot (Prid# 155), A3/IV dot (Not listed in Prid), A3/IV dot (Not listed in Prid). About very fine to extremely fine. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

393 Victoria Empress, Silver Rupees (3), All different varieties, 1881, Calcutta Mint (1), A1/I C incused (Prid# 119) & Bombay Mint (2), A3/I 
dot (Prid# 158), A3/IV dot (Unlisted in Prid). About very fine to extremely fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

394 Victoria Empress, Silver Rupees (3), All different varieties, 1882, Calcutta Mint (1), A1/I C incused (Prid# 120) & Bombay Mint (2), A3/I 
dot (Prid# 160), A3/IV dot (Unlisted Prid). Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

395 Victoria Empress, Silver Rupees (6), All different varieties, 1883, Calcutta Mint (1), A1/I C incused (Prid# 122) & Bombay Mint (5), A3/I 
dot (Prid# 162), A1/I no mint mark (Not listed in Prid), A1/I B raised (Unlisted in Prid), A3/I B raised (Prid# 164), A3/I dot B raised (Prid# 
163). About very fine+ to extremely fine. 6 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,500-10,000
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396 Victoria Empress, Silver Rupees (3), All different varieties, 1884, Calcutta Mint (1), A1/I C incused & Bombay Mint (2), A3/I B raised 
(Prid# 167), A3/II B raised at bottom flower (Prid# 166). About very fine+ to about uncirculated. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

397 Victoria Empress, Silver Rupees (2), 1885, Bombay Mint, A3/IV B raised, A3/IV B incused (Unlisted in Prid). Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

398 Victoria Empress, Silver Rupee, 1885, Bombay Mint, A3/II B raised at top & bottom (Unlisted in Prid). Heavily cleaned, good.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-6,000

399 Victoria Empress, Silver Rupees (7), All different varieties, 1885, Calcutta Mint (1), A1/I C incused & Bombay Mint (6), C2/I B incused 
(Prid# 170), C2/I B raised (Unlisted in Prid), A3/I B raised (Prid# 169), C2/II B raised (Unlisted in Prid), A3/II B raised (Prid# 168), A3/II 
B raised (Prid# 168). About very fine to very fine. 7 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

400 Victoria Empress, Silver Rupees (4), All different varieties, 1886, Calcutta Mint (2), A4/I C incused (Prid# 126), C2/I C incused (Unlisted 
in Prid) & Bombay Mint (2), C2/I B incused (Prid# 171), A3/I B incused (Unlisted in Prid). About very fine to extremely fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

401 Victoria Empress, Silver Rupees (7), All different varieties, 1887, Calcutta Mint (2), A4/I C incused (Prid# 127), C3/I C incused (Prid# 
128) & Bombay Mint (5), A3/I, B incused (Prid# 172A), A3/I inverted B incised (Prid# 172A), C2/I, B raised (Prid# 172), C2/I, straight 
B incused (Prid# 173), C2/I, inverted B incused (Prid# 173). About very fine to extremely fine. 7 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

402 Victoria Empress, Silver Rupees (4), All different varieties, 1888, Calcutta Mint (1), C3/I C incused (Prid# 129) & Bombay Mint (3), C2/I 
B raised (Prid# 174), C2/I straight B incused (Prid# 175), C2/I inverted B incused (Prid# 175). About very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-3,500

403 Victoria Empress, Silver Rupees (3), All different varieties, 1889, Calcutta Mint (1), C3/I C incused (Prid# 130) & Bombay Mint (2), C2/I 
B raised (Prid# 176), C2/I B incused (Prid# 177). About very fine to about extremely fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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404 Victoria Empress, Silver Rupees (2), Both different varieties, 1890, C3/I C incused, Calcutta Mint (Prid# 131) & C2/I B incused, 
Bombay Mint (Prid# 178). About extremely fine to extremely fine. 2 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
405 Victoria Empress, Silver Rupees (2), Both different varieties, 1891, C3/I C incused, Calcutta Mint (Prid# 132) & C2/I B incused, 

Bombay Mint (Prid# 179). About very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

406 Victoria Empress, Silver Rupees (3), All different varieties, 1892, Calcutta Mint (1), C3/I C incused (Prid# 133) & Bombay Mint (2), C2/I 
B raised, C2/I B incused (Prid# 181). About very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

407 Victoria Empress, Silver Rupees (2), Both different varieties, 1893, C3/I C incused, Calcutta Mint (Prid# 134) & C2/I B incused, 
Bombay Mint (Prid# 182). Very fine to about uncirculated. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

408 Victoria Empress, Silver Rupee, 1897, Calcutta Mint, A4/I C incused (Unlisted in Prid). Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-80,000

409 Victoria Empress, Silver Rupee, 1897, Calcutta Mint, C3/I C incused (Prid# 136). About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

410 Victoria Empress, Silver Rupee, 1897, Bombay Mint, C2/I B incused (Prid#183). About very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

411 Victoria Empress, Silver Rupee, 1898, Bombay Mint, A3/I B incused (Prid# 185). About very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
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412 Victoria Empress, Silver Rupees (2), Both different varieties, 1898, Calcutta Mint, C3/I C incused (Prid# 137) & Bombay Mint, C2/I B 
incused (Prid# 184). Extremely fine to extremely fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

413 Victoria Empress, Silver Rupees (3), All different varieties, 1900, Calcutta Mint (1), C3/I C incused (Prid# 138) & Bombay Mint (2), A3/I 
B incused (Prid# 186), C2/I B incused (Unlisted in Prid). Very fine to about uncirculated. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

414 Victoria Empress, Silver Rupee, 1901, Calcutta Mint, A4/I C incused, (Prid# 140). About very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

415 Victoria Empress, Silver Rupees (3), All different varieties, 1901, Calcutta Mint (2), C3/I C incused (Prid# 139) & Bombay Mint (2), A3/I 
B incused (Prid# 187), C2/I B incused (Prid# 188). Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

416 Edward VII, Silver Rupee, 1903, Calcutta Mint, 4 dot no mint mark. About very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

417 Edward VII, Silver Rupees (2), 1903, Calcutta Mint, 3 dot no mint mark & 3 dot no mint mark flower bud stem at right bottom is broken 
(Prid# 189). About very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

418 Edward VII, Silver Rupees (4), All different varieties, 1903, Calcutta Mint (1), No mint mark (Prid# 189) & Bombay Mint (3), B raised 
(Prid# 198), B incused & bead (Prid# 199), B incused but no bead (Prid# 199). About very fine to very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

419 Edward VII, Silver Rupee, 1904, Bombay Mint, 3 dot only Bead (Prid# P200). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

420 Edward VII, Silver Rupees (3), All different varieties, 1904, Calcutta Mint (1), no mint mark (Prid# 190) & Bombay Mint (2), B incused & 
bead (Prid# 200), B incused & bead (Prid# 200). Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

421 Edward VII, Silver Rupees (2), Both different mint, 1905, Calcutta Mint no mint mark (Prid# 191) & Bombay Mint,  B incused & bead 
(Prid# 201). Very fine to very fine+. 2 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

422 Edward VII, Silver Rupees (3), All different varieties & mint, 1906, Calcutta Mint (2), no mint mark, large diamond in legend (Prid# 192 ), 
no mint mark small diamond in legend (Unlisted in Prid) & Bombay Mint (1), B incused & bead (Prid# 202). Very fine to very fine+. 3 
coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

423 Edward VII, Silver Rupees (3), All different varieties & mint, 1907, Calcutta Mint (1), no mint mark (Prid# 193) & Bombay Mint (2), B 
incused & bead (Prid# 203), only bead (Unlisted in Prid). Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

A
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424 Edward VII, Silver 1/2 Rupee, 1907, Bombay Mint, B incused (Prid# 316). Very fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

425 Edward VII, Silver Rupees (3), All different varieties & mint, 1908, Calcutta Mint (1), no mint mark (Prid# 194) & Bombay Mint (2), B 
incused & bead, B incused & bead 8 struck over 7 (Prid# 204). Very fine to very fine+. 3 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000
426 Edward VII, Silver Rupees (2), Both different varieties & mint, 1909, Calcutta Mint, no mint mark (Prid# 195) & Bombay Mint B incused 

& bead (Prid# 205). Very fine. 2 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

427 Edward VII, Silver Rupees (2), Both different varieties & mint, 1910, Calcutta Mint, no mint mark (Prid# 196) & Bombay Mint, B incused 
& bead (Prid# 206). Very fine. 2 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

428 George V, Silver Rupees (2), Both different mint, 1911, Calcutta Mint, no mint mark (Prid# 207) & Bombay Mint, bead (Prid# 217). Very 
fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

429 George V, Silver Rupees (2), Both different mint, 1912, Calcutta Mint, no mint mark (Prid# 208) & Bombay Mint, bead (Prid# 218). Very 
fine. 2 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
430 George V, Silver Rupees (2), Both different mint, 1913, Calcutta Mint, no mint mark (Prid# 209) & Bombay Mint, bead (Prid# 219). Very 

fine+. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

431 George V, Silver Rupees (2), Both different varieties, 1914, Calcutta Mint, no mint mark (Prid# 210) & Bombay Mint, bead (Prid# 220). 
Very fine to extremely fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

432 George V, Silver Rupees (2), Both different mint, 1915, Calcutta Mint, no mint mark (Prid# 211) & Bombay Mint, bead (Prid# 221). Very 
fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

433 George V, Silver Rupees (2), Both different mint, 1916, Calcutta Mint, no mint mark (Prid# 212) & Bombay Mint, bead (Prid# 222). 
Extremely fine to extremely fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

434 George V, Silver Rupees (2), Both different varieties, 1917, Calcutta Mint, no mint mark (Prid# 213) & Bombay Mint, bead (Prid# 223). 
Extremely fine to extremely fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
435 George V, Silver Rupees (2), Both different varieties, 1918, Calcutta Mint, no mint mark (Prid# 214) & Bombay Mint, bead (Prid# 224). 

About extremely fine to extremely fine+. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
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436 George V, Silver Rupees (2), Both different varieties, 1919, Calcutta Mint, no mint mark (Prid# 215) & Bombay Mint, bead (Prid# 225). 
Extremely fine to extremely fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

437 George V, Silver Rupees (2), Both different varieties, 1920, Calcutta Mint, no mint mark (Prid# 216) & Bombay Mint, bead (Prid# 226). 
Extremely fine to extremely fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

438 George V, Silver Rupee, 1921, Bombay Mint, bead (Prid# 227). Extremely fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

439 George V, Silver Rupee, 1922, Bombay Mint, bead (Prid# 228). Extremely fine+
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

440 George VI, Silver Rupees (2), Both different varieties, 1938, Bombay Mint, without dot, no mint mark & bead. About uncirculated. 2 
coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

441 George VI, Silver Rupee, 1940, Bombay Mint, (A/I), bead. About extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 300-500

442    George VI, Silver Rupee, 1940, Bombay Mint, (A/I). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-30,000

443 George VI, Silver Rupees (2), Both different varieties, Bombay Mint, 1941, (A/I) bead large and thick Urdu legend and thick rim, & (A/I) 
same small rim & small legend on reverse. About extremely fine to extremely fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 600-700

444 George VI, Silver Rupees (2), Both different varieties, Bombay Mint, 1942, (B/I) diamond large thick letters on obverse, (B/I) diamond 
small thin letters on obverse. About uncirculated. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 600-800

445 George VI, Silver Rupee, 1943, (A/I) diamond large head & small 3. Extremely fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

446 George VI, Silver Rupee, 1943, (A/II) Bombay Mint diamond large head & large 3 star like lotus on reverse. Extremely fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

dot 
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447 George VI, Silver Rupee, 1943, (C/I) Bombay Mint diamond large 3. Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

448 George VI, Silver Rupees (3), All different varieties, Bombay Mint, 1943, (B/I) diamond small thin letters on obverse large 3, (C/I) 
diamond small 3, & (C/II) diamond large 3 and star like lotus on reverse. About extremely fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

449 George VI, Silver Rupee, 1944, Bombay Mint, (C/I) bead san serif letters on reverse. About extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-3,000

450 George VI, Silver Rupees (4), All different varieties, 1944, Bombay Mint (2), (C/II) diamond star like lotus on reverse, (D/I) bead San serif 
letters on reverse, & Lahore Mint (2), (D/I) large L san serif letters on reverse, (D/I) small L san serif letters on reverse. Extremely fine to 
extremely fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

451 George VI, Silver Rupee, 1944, Lahore Mint, (D/II) Star like Lotus on reverse. Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-30,000

452 George VI, Silver Rupee, 1944, Lahore Mint, (D/II) Star like Lotus on reverse. Extremely fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-30,000

453 George VI, Silver Rupee, 1945, Bombay Mint, (D/I) bead large 5. About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

454 George VI, Silver Rupee, 1945, Lahore Mint, (D/I) L large 5. About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

455 George VI, Silver Rupees (2), 1945, Bombay Mint, (D/I) bead, & (D/I) L Lahore Mint san serif letters on reverse. About uncirculated. 2 
coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 600-800

456 George VI, Nickel Rupees (2), 1947, Bombay Mint, diamond & Lahore Mint, no mint mark. About extremely fine to extremely fine+. 2 
coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 300-500

457 William IIII, Silver 1/2 Rupee, 1835, 21 berry, R.S. incuse, bud leaves. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

458  William IIII, Silver 1/2 Rupee, 1835, 21 berry, F incuse, bud leaves. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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459 William IIII, Silver 1/2 Rupee, 1835, 20 berry, F incuse, 2 leaves. Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

460  William IIII, Silver 1/2 Rupee, 1835, 20 berry, dug out F incuse, 2 leaves. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

461 William IIII, Silver 1/2 Rupee, 1835, 20 berry, no initial, 2 leaves. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

462 William IIII, Silver 1/2 Rupee, 1835, 19 berry, F incuse, 2 leaves. About Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

463 William IIII, Silver 1/2 Rupee, 1835, 19 berry, dug out F incuse, 2 leaves. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

464 William IIII, Silver 1/2 Rupee, 1835, 19 berry, F Raised, 2 leaves. Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

465 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1840, Bombay Mint, Continuous legend, English head, no initial, 19 berry, 2 leaves. About very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-3,000

466 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1840, Calcutta Mint, Continuous legend, Indian head, no initial, 19 berry, crescent on left ribbon bow, 2 
leaves. About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

467 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1840, Calcutta Mint, Continuous legend, English head, no initial, 19 berry, crescent on left ribbon bow, 
2 leaves. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-3,000

468 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1840, Madras Mint, Continuous legend, English head, no initial, 19 berry, 2 leaves, date numeral 8 in 
large,

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-3,000

469 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1840, Divided legend, W. W. incuse, 24 berry, die rotation at 1 o'clock. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

470 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1840, Madras Mint, Divided legend, Madras Mint, S raised & W. W. incuse, 24 berry. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-3,000

471 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1840, Madras Mint, Divided legend, Madras Mint, B raised & W. W. incuse, 24 berry. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-3,000

472 William IIII, Silver 1/4 Rupee, 1835, Bombay Mint, No initial, 18 berry, large date numerals & dot after date (Unlisted in Prid). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

473 William IIII, Silver 1/4 Rupee, 1835, Bombay Mint, no initial, 20 berry, small date numerals & no dot after date (Prid# 96). Cleaned, about 
very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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474 William IIII, Copper 1/4 Anna, 1835, Bombay Mint, numeral 1 with slanting top, 15 L + 15 R, berry large round loop, dot after “Y” of 
COMPANY (Prid# 140). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
475 William IIII, Silver 1/4 Rupee, 1835, Calcutta Mint, R. S. incuse, 20 berry, small date numerals & no dot after date (Prid# 87). Cleaned, 

very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

476 William IIII, Silver 1/4 Rupee, 1835, Calcutta Mint, R. S. incuse, 20 berry, Hindi variety, small date numerals & no dot after date (Prid# 85). 
About extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
477 William IIII, Silver 1/4 Rupee, 1835, Calcutta Mint, F Raised, 18 berry, large date numerals & dot after date (Prid# 91). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-3,000

478 William IIII, Silver 1/4 Rupee, 1835, Calcutta Mint, dug out F incuse, 18 berry, large date numerals & dot after date (Prid# 90). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

479 William IIII, Silver 1/4 Rupee, 1835, Calcutta Mint, F incuse, 19 berry, large date numerals & no dot after date (Prid# 89). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

480 William IIII, Silver 1/4 Rupee, 1835, Calcutta Mint, F incuse, 20 berry, small date numerals & no dot after date (Prid# 88). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

481 William IIII, Copper 1/4 Anna (9), 1835, All different varieties, Madras Mint, numeral 1 with slanting top 9 L + 9 R berry- Y of COMPANY 
opposite a berry, Bombay Mint, inverted reverse numeral I with slanting top 9 L + 9 R berry, Y of COMPANY opposite a berry it is a mule 
because Bombay did not use this 18 berry reverse for, regular issue, Madras Mint, numeral 1 with slanting top 14.4 L + 13 R berry- Y of 
Company below a berry, Madras Mint, numeral 1 with flat top 13 L + 11 R berry- Y of Company below a berry, Madras Mint, numeral 1 with 
flat top 13 L+ 14 R berry- Y COMPANY opposite a berry 4 no. of leaves in floral wreath tips, Calcutta Mint, numeral 1 with slanting top 8 L + 
9 R berry- Y of COMPANY above a berry, Calcutta Mint, numeral 1 with slanting top 9 L + 9 R berry- one berry at leaf base opposite S of 
EAST Y of COMPANY above a berry, Calcutta Mint, numeral 1 slanting top 9 L+10 R berry- an extra berry on the stem opposite Y of 
COMPANY Y above a berry & Calcutta Mint, numeral 1 slanting top 8 L+10 R berry- an extra berry on the stem opposite P of COMPANY Y 
above a berry. Very fine to about extremely fine. 9 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

482 East India Company, Uniform Coinage, Copper 1/12 Anna (6), 1835, All different varieties, Madras Mint, numeral 5 of date with short bar 
one leaf below M of COMPANY is longer 13 berry (Prid# 161), Madras Mint, numeral 5 of date with short bar, one leaf below M of 
COMPANY is longer, 13 berry, Inverted Reverse (Unlisted in Prid), Madras Mint, numeral 5 of date with long bar, two leaves below M of 
COMPANY is equal, 13 berry (Prid# 161), Madras Mint, numeral 5 of date with long bar, one leaf below M of COMPANY is longer, 13 berry 
(Prid# P161), Bombay Mint, numeral 5 of date with short bar, one leaf below M of COMPANY is longer, 13 berry (Prid# 162) & Calcutta 
Mint, numeral 5 of date with short bar, one leaf below M of COMPANY is longer, 13 berry (Unlisted in Prid). About very fine to extremely 
fine+. 6 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-1,000
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483 Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, 1840, Continuous Legend, Bombay Mint, English head, No initial, 20 berry, no hair curl on cheek 
(Prid# 102). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200
484 Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, 1840, Continuous Legend, Calcutta Mint, Indian Head, no initial, 34 berry & crescent on left ribbon 

ndbow, a diagonal line on 2  hair ribbon on obverse (Prid# 103). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

485 Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, 1840, Continuous Legend, Calcutta Mint, English head, no initial, 20 berry & crescent on left ribbon 
bow, hair curl on cheek (Prid# 98). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200
486 Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, 1840, Continuous Legend, Madras Mint, English head, S incuse, 20 berry, no hair curl on cheek (Prid# 

100). Fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

487 Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, 1840, Continuous Legend, Madras Mint, English Head, S incuse, 20 berry & v raised on right ribbon 
bow, no hair curl on cheek (Prid# 101). Cleaned, about very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

488 Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, 1840, Divided Legend, W. W. raised, 10 berry, date numeral 4 without serif (Prid# 105). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

489 Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, 1840, Divided Legend, W. W. raised, 10 berry, date numeral 4 with serif (Prid# 107). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

490 Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, 1840, Divided Legend, Mule with continuous Legend, reverse W. W. raised, 34 berry & crescent (Prid# 
108). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

491 Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, 1840, Divided Legend, Madras Mint, W. W. S raised, 10 berry (Prid# 110). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

492 Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, 1840, Divided Legend, Madras Mint, W. W. B raised, 10 berry, (Prid# 111). Clean, fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

493 East India Company, Uniform Coinage, Copper 1/4 Anna (3), 1857, All different varieties, Single leaf in wreath tips, double leaves in 
wreath tips numeral 7 of date 1857 is away from 5 & double leaves in wreath tips numeral 7 of date 1857 is close to 5. About very fine to 
very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-1,000
494 East India Company, Uniform Coinage, Copper 1/4 Anna (2), 1858, double leaves in wreath tips & single leaf in wreath tips. Very fine to 

about uncirculated. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 500-1,000

495 Victoria Queen, Silver 2 Anna, 1841, Continuous Legend, Calcutta Mint, no initial, a lock of hair between hair ribbons, 16 berry, crescent 
on left ribbon bow (Prid# 114). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
496 Victoria Queen, Silver 2 Anna, 1841, Continuous Legend, Calcutta Mint, no initial, a lock of hair between hair ribbons, 16 berry (Prid# 

115). About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

497 Victoria Queen, Silver 2 Anna, 1841, Continuous Legend, Madras Mint, S incuse, 16 berry (Prid# 117). About very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

498 Victoria Queen, Silver 2 Anna, 1841, Continuous Legend, Madras Mint, S incuse, 16 berry & V raised on right on ribbon bow (Prid# 118). 
About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200
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499 Victoria Queen, Silver 2 Anna, 1841, Divided Legend, Bombay Mint, W. W raised, 9 berry, date numeral 4 with serif, both I of VICTORIA 
like inverted numeral 1. About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 600-800
500 Victoria Queen, Silver 2 Anna, 1841, Divided Legend, Bombay Mint, W. W. raised, 9 berry, date numeral 4 with serif. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 600-800

501 Victoria Queen, Silver 2 Anna, 1841, Divided Legend, Calcutta Mint, W. W. raised, 9 berry, date numeral 4 without serif, wavy legend on 
obverse. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 600-800

502 Victoria Queen, Silver 2 Anna, 1841, Divided Legend, Calcutta Mint, W. W. raised, 9 berry, date numeral 4 without serif & 8 top broken. 
Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

503 Victoria Queen, Silver 2 Anna, 1841, Divided Legend, Calcutta Mint, W. W. raised, 9 berry, date numeral 4 with serif. Uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-3,000

504 Victoria Queen, Silver 2 Anna, 1841, Divided Legend, Madras Mint, S incuse & W. W. raised, 9 berry, date numeral 4 is very large with 
serif. Extremely fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-3,000

505 Victoria Queen, Silver 2 Anna, 1841, Divided Legend, Madras Mint, S incuse & W. W. raised, 9 berry. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 600-800

506 East India Company, Uniform Coinage, Copper 1/12 Anna, 1848, Calcutta Mint, 23 berry (Prid# 163). About extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-1,000

End of Sell...
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CONDITIONS OF SALE

 

1. Statutory Note: 

2. Oswal Antiques offer Life-Time Guarantee of genuineness of  
items sold. 

3. Delivery against payments, 

 

5.  Indicates Exportable Items

6. Currency of Sale: 

7. Subject to Mumbai Jurisdiction 

Antiques over 100 years old cannot be taken out 
of India without the permission of the Director General, 
Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi 110011.

Indian Rupees

4. Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft 
(favouring OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money can be 
deposited directly in our ICICI A/c-003205004383, Dadar, 
Mumbai Branch. (Intimate us payment detail by phone, SMS or 
email about the same). Buyers are requested to please make sure 
of total bill amount including commission, taxes & shipping before 
making payment.

*

material aspect, the buyer may reject the same, provided that he 
shall have given notice of intention to do so and shall have returned 
the same to the auctioneer within seven (7) days from the day of the 
sale. Under no circumstances will the auctioneer be liable for any 
costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any 
lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

14. The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible 
for any default by either the buyer or the seller or for any action or 
claim which may arise in respect of any lot. 

15. Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their 
purchases at the time of delivery. The auctioneer cannot be held 
responsible for any discrepancy which might be discovered after 
the lots have been removed from either the action room or the 
auctioneer's premises. 

16. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe 
custody of any lots left for more than seven (7) working days after 
the date of sale, and reserves the right to charge storage and re-sell 
by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots not 
removed from his premises within fourteen (14) days from the date 

8. The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In the of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction 
event of any dispute, the auctioneer shall have absolute discretion room during the course of the auction. 
to determine the dispute and may put up again and re-sell the 

17. Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. disputed lot. 
18. Any part of the purchase price left outstanding after the action 9. The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 

pursuant to Condition 5, shall be paid in full within seven (7) days of combine any two or more lots, or to withdraw lots from the sale 
the date of auction. Without prejudice to any rights, the auctioneer without giving any reason. The bidding shall be regulated at the 
reserves the right to charge interest on any overdue payment at the absolute discretion of the auctioneer who shall have the right to 
rate of  2 ½ %  per month. refuse any bid/s. 

19.10. All lots are put up for sale subject to any reserve price that may be 
imposed by the seller. 

20. By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these 11. Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
Conditions and shall be bound by them.person may be carried out by the auctioneer without charge, but 

21. These Conditions shall take effect and be construed in accordance “buy” commissions will only be accepted if the auctioneer is given 
with Indian law.absolute discretion. 

22. 12. The buyer of any lot shall immediately notify his name and address 
to the auctioneer and if required,

(A) provide bank or other credit references; and

(B) pay the full purchase price, or a fractional deposit as may be 
determined at the discretion of the auctioneer.

13. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
 The estimate figures below each lot are the auctioneer's description. Neither the auctioneer nor the seller shall give 

estimation of an expected price only. These estimates are not warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault 
representative of a reserve price and are published only as a guide or error of description. All statements as to the items sold, whether 
to buyers. Bidders may bid within the estimate or above the made in catalogues, during the course of the auction, or otherwise, 
estimate, however, bids which are less than the low estimate will are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to 
not be considered by  the auctioneer. be statements or representations of fact. The auctioneer reserves 

the right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert 
or authority considered by him reliable. Notwithstanding the 
forgoing, if any lot should have been wrongly described in any 

Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for.

A Buyer's Premium of 12.50% Plus GST 5.00% on Numismatic 
Items Plus 2.25% GST on Buyers  Total 19.75% Premium.

Estimates:

As per income Tax Amended Section 206C (w.e.f. 01.06.2016) if 
the Consideration (or any part of it) is received in cash for sale 
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provide PAN CARD details.
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